
 
ZÁPIS 

z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 14.09.2015 

 
 
Přítomno:   42 členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   vedoucí odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   zástupci veřejnosti a sdělovacích prostředků 
 
Omluven:   Ing. Josef Táborský 
   MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA 
   Ing. Vladimír Derner –  odchod v průběhu zasedání 
   MUDr. Miroslav Švábl – pozdní příchod 
   František Vrabec – dřívější odchod 
 
Nepřítomen:  MUDr. Jiří Veselý 
   

- prezenční listiny tvoří přílohu zápisu 
 
 
P r o g r a m : 
 
  1.  Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
  2.  Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  3.  Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  4.  Návrh na schválení finančního daru vítězné obci v krajském kole soutěže Vesnice roku 

2015 v Královéhradeckém kraji  
  5.  Návrh na poskytnutí finančního daru z kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje  
  6.  Čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2015  
  7.  Návrh na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015  
  8.  Statut dotačního fondu Královéhradeckého kraje a Zásady pro poskytování dotací z 

dotačního fondu Královéhradeckého kraje  
  9.  Dotační programy dotační oblasti "Program obnovy venkova" pro rok 2016  
  10.  Dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2016  
  11.  Dotační programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2016  
  12.  Dotační programy v oblasti cestovního ruchu pro rok 2016  
  13.  Podpora veřejně prospěšných projektů 2016 oblast volnočasové aktivity, sport a 

tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport  
  14.  Změna projektu 15RRD01-0017 v poskytnuté dotaci z krajských dotačních programů v 

oblasti regionálního rozvoje pro rok 2015  
  15.  Žádost o prodloužení termínu realizace projektu z dotačního programu 15POV02 - obec 

Dolní Olešnice, obec Jílovice a město Železnice.  
  16.  Žádost o změnu žadatele o dotaci  
  17.  Žádost o změny v projektu 15KPG01-0153  
  18.  Žádost o změnu v projektu 15KPG01-0140  



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

2 

  19.  Návrh uzavření smluv o poskytnutí dotací na individuální účel  
  20.  Žádost obce Markvartice o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a příslušného 

penále  
  21.  Změny ve schválených dotacích v oblasti životního prostředí a zemědělství a oblasti 

kultury a památkové péče  
  22.  Změna režimu poskytnuté dotace  
  23.  Prodloužení splatnosti půjčky z rozpočtu Královéhradeckého kraje - Život bez bariér, z.ú.  
  24.  Návrh na poskytnutí návratné finanční výpomoci Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a 

Slezska - Euroregionu Glacensis  
  25.  Krajský akční plán rozvoje vzdělávání  
  26.  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u příjemců grantových 

projektů realizovaných v rámci globálních grantů Královéhradeckého kraje z operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

  27.  Souhlas ručitele s dohodou Banky a Klienta o změně závazku – potvrzení ke smlouvě o 
kontokorentním úvěru společnosti Centrum evropského projektování a.s.  

  28.  Úprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2015  
  29.  Dodatek smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace  
  30.  Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací (oblast školství)  
  31.  Návrh na poskytnutí neprogramových - individuálních dotací na rok 2015 (odvětví 

volnočasových aktivit - kapitola 9).  
  32.  Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2015 – III.  
  33.  Poskytnutí účelové neinvestiční dotace na kofinancování akce „Analýza rizik potenciálních 

zdrojů znečištění ohrožujících významný vodárenský zdroj v Lázních Bělohrad“  
  34.  Prominutí vrácení části dotace obci Čermná nad Orlicí  
  35.  Závazná pravidla Královéhradeckého kraje pro poskytování finančních příspěvků na 

hospodaření v lesích a způsobu kontroly jejich využití v roce 2016  
  36.  Návrh na schválení navýšení dotace z dotačního řízení na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, které je financováno z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu 
na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2015  

  37.  Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v 
zákoně č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v 
Královéhradeckém kraji v roce 2016, který bude financován z prostředků dotace ze 
státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro 
kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2016  

  38.  Návrh na schválení výsledků dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v 
zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2015  

  39.  Návrh na schválení výsledků dotačního řízení pro podporu nehospodářských činností, 
které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit 
v Královéhradeckém kraji pro rok 2015  

  40.  Přidělení dotace Královéhradeckému kraji na výkon sociální práce v přenesené působnosti 
v roce 2015  

  41.  Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby s Fakultní nemocnicí Hradec Králové 
na rok 2015 a návrh na navýšení vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na 
rok 2015  



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

3 

  42.  Návrh Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje na vyřazení a likvidaci 
nepotřebného majetku  

  43.  Realizace projektu „Technologické vybavení Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje“  

  44.  Realizace projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod"  
  45.  Návrh na schválení darovací smlouvy a návrh na příslib finančních prostředků v roce 2016 

na akci Přístavba dvorního traktu laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad 
Labem  

  46.  Návrh příslibu finančních prostředků na financování akce realizované v Domově U Biřičky v 
Hradci Králové  

  47.  Návrh na příslib finančních prostředků na akci Přístavba dětské ozdravovny Království 
Nový Nemojov  

  48.  Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci mezi obcemi, městy, Ředitelstvím silnic a dálnic – 
správa Hradec Králové a Královéhradeckým krajem  

  49.  Návrh na zapojení dotace, na již uskutečněné realizační výdaje projektů schválených k 
poskytnutí dotace v 64. výzvě Operačního programu Životní prostředí, na kofinancování a 
financování nezpůsobilých nákladů  

  50.  Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
  51.  Návrh Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemků s panem K. J. v 

rámci "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

  52.  Návrh Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemků s městem Solnice v 
rámci "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

  53.  Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci stavby "Silnice 
III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach" v k. ú. a obci Teplice nad Metují  

  54.  Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci stavby "Stavební 
akce III/30815 České Meziříčí" v k. ú. a obci České Meziříčí  

  55.  Návrh dražební vyhlášky  
  56.  Nabídka na odkoupení budovy domova mládeže v Hronově  
  57.  Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod - výkup pozemků v k.ú. a obci 

Náchod pro účely stavby nemocnice  
  58.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. a obci Lhota pod Hořičkami, okr. Náchod  
  59.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. Nízká Srbská a obci Machov, okr. Náchod  
  60.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. Libunec a obci Libuň, okr. Jičín  
  61.  Návrh na výkup pozemku p.č. 876/12 v k. ú. Nová Ves u Voděrad a obci Voděrady, 

okr. Rychnov nad Kněžnou  
  62.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. Horní Dobrá Voda a obci Dobrá Voda u Hořic, okr. Jičín  
  63.  Návrh na vykoupení pozemkových parcel č. 591 a 592 v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka  
  64.  Návrh na vykoupení pozemkové parcely č. 644/8 v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad  
  65.  Návrh na vykoupení pozemkové parcely č. 644/9 v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad  
  66.  Návrh na vykoupení pozemkové parcely č. 644/7 v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad  
  67.  Nabídka na využití předkupního práva k pozemkům v k.ú. Praskačka  
  68.  Nabídka na využití předkupního práva k části p.p.č. 965/2 v k.ú. Borohrádek  
  69.  Nabídka na využití předkupního práva k pozemku ve výši spoluvlastnického podílu v k.ú. 

Kunčina Ves u Zdobnice  
  70.  Návrh na prodej nemovitých věcí v k. ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obec Zdobnice  



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

4 

  71.  Návrh na prodej pozemku v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  
  72.  Návrh na prodej pozemku v k. ú. Slavětín u Radvanic a obci Radvanice, okr. Trutnov  
  73.  Návrh na směnu pozemků v k. ú. a obci Bolehošť, okr. Rychnov nad Kněžnou  
  74.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Svinary a obci Hradec Králové od ČR - ÚZSVM 

do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
  75.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci Kosičky od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 

Královéhradeckého kraje  
  76.  Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. a obci Zachrašťany od ČR - ÚZSVM 

do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
  77.  Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. a obci Káranice od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 

Královéhradeckého kraje  
  78.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Slezské Předměstí, Slatina u Hradce Králové a Plačice 

do vlastnictví Statutárního města Hradec Králové  
  79.  Návrh na darování pozemku v k.ú. Lípa u Hradce Králové a obci Všestary do vlastnictví 

obce Všestary  
  80.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem do majetku města 

Třebechovice pod Orebem  
  81.  Návrh na darování částí pozemku v k.ú. Hustířany  
  82.  Návrh na darování částí pozemků v k.ú. Třebnouševes  
  83.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Zaloňov, okr. Náchod, do vlastnictví obce Zaloňov  
  84.  Návrh na darování pozemku v k.ú. Hlušice, okr. Hradec Králové, do vlastnictví obce Hlušice  
  85.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Kvasiny, okr. Rychnov nad Kněžnou, do vlastnictví 

obce Kvasiny  
  86.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Velké Svatoňovice, okr. Trutnov, do vlastnictví 

obce Velké Svatoňovice  
  87.  Návrh na darování pozemku v k.ú. Slatina nad Zdobnicí, okr. Rychnov nad Kněžnou, 

do vlastnictví obce Slatina nad Zdobnicí  
  88.  Návrh na darování pozemku v k. ú. a obec Kopidlno městu Kopidlno  
  89.  Návrh na majetkoprávní vypořádání stavby pozemní komunikace - darování stavby silnice 

III/0169 v k.ú. Kumburský Újezd a v k.ú. Studénka u Nové Paky  
  90.  Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem a v k. ú. Petrovice 

nad Orlicí a obci Týniště nad Orlicí od města Třebechovice pod Orebem  
  91.  Návrh na příjem daru od obce Rudník, pozemků v k. ú. a obci Rudník  
  92.  Návrh na přijetí daru - p.p.č. 1194/2 v k.ú. Vilantice od obce Vilantice  
  93.  Návrh na příjem daru od obce Královec, pozemku v k. ú. a obci Královec  
  94.  Návrh na příjem daru od města Vysoké Veselí, pozemku v k. ú. a obci Vysoké Veselí  
  95.  Návrh na vynětí nemovitého majetku z hospodaření  
  96.  Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje – staženo z 

programu 
  97.  Návrh na svěření nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická 

záchranná služba Královéhradeckého kraje 
  98.  Návrh na schválení přípravy projektu Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov a návrh na 

výkup pozemků s objektem budovy č.p. 57 v k.ú. a obci Trutnov pro realizaci projektu 
vytvoření Centra duševního zdraví v Trutnově 

  99.  Kapitola 21 - návrh na schválení přesunu finančních prostředků 
 
  Diskuse   



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

5 

 
23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 10:00 hodin Bc. Lubomír Franc, 
hejtman Královéhradeckého kraje. V úvodu uvítal všechny přítomné, včetně hostů, omluvil členy 
zastupitelstva, kteří se nemohli zasedání účastnit.  
 
Poté Bc. Lubomír Franc: 

• informoval členy zastupitelstva o obsahu materiálů, které obdrželi před zasedáním, 
• konstatoval, že za skrutátorky byly vedoucím odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

určeny Michaela Klimešová, Naďa Luňáčková, Andrea Olšáková, Lucie Javůrková, 
pracovnice krajského úřadu, 

• určil za zapisovatelku Ivanu Nesvačilovou, pracovnici organizačního oddělení odboru vnitra 
a krajský živnostenský úřad, 

• konstatoval, že v sále je přítomno 41 členů zastupitelstva – 23. zasedání je 
usnášeníschopné (během zasedání se dostavil další 1 člen zastupitelstva, celkový počet 42 
zastupitelů), 

• informoval, že zápis z 22. zasedání byl ověřen ověřovateli Helenou Rezkovou a Janem Birke 
bez připomínek, ze strany zastupitelů nebyly rovněž vzneseny námitky. 
 

• Předložil návrh na složení návrhové komise:  
předseda komise – Ing. Jiří Franc 
členové komise – Josef Dušek, Mgr. Petr Adámek 

 
1. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   2 
 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh na ověřovatele zápisu – PharmDr. Jana Třešňáková, Ing. Miroslav Uchytil 

 
2. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 

 
Návrh byl přijat. 
 

• Předložil návrh programu 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  

Předložený program 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl Radou 
Královéhradeckého kraje doporučen ke schválení usnesením RK/25/1187/2015 ze dne 24.08.2015 
a následně rozšířen na jednání Rady Královéhradeckého kraje dne 07.09.2015.  
 
Z návrhu programu byl stažen na základě žádosti předkladatele bod č.  
  96.  Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

6 

Hlasování o programu 23. zasedání  
3. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Program 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl schválen. 
 
 
K bodu 1. 
Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého 
kraje formou výpisů usnesení. V rámci tohoto bodu jednání podal Bc. Lubomír Franc, hejtman 
Královéhradeckého kraje, informaci o dalších jeho jednáních, schůzkách a setkáních v uplynulém 
období, důležitých pro Královéhradecký kraj.  
 
Rozprava: 
 
Ing. Anna Maclová upřesnila harmonogram akcí spojených s výročím bitvy na Chlumu, jehož oslavy 
proběhnou v roce 2016. Přislíbila, že na příštím zasedání zastupitelstva bude celý harmonogram 
akcí představen. 
 
4. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1538/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 16.06.2015 do 07.09.2015 
  
 
 
 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

7 

K bodu 2. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena Kontrolní zpráva o plnění usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období od 01.01.2003 do 02.09.2015. Za sledované 
období bylo přijato celkem 7064 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, z toho je 
splněno 5972 usnesení, nesplněno nebo částečně splněno je 129 usnesení. K datu 02.09.2015 je 
evidováno 5 usnesení s uplynulým termínem plnění a další 4 usnesení, u kterých dochází 
k částečnému neplnění usnesení. U všech těchto usnesení je podáno odůvodnění neplnění a návrh 
nového termínu jejich splnění. 
 
5. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1539/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

  termín: 30.09.2015  
   

  
 
K bodu 3. 
Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena na vědomí odpověď na „Petici za souhlas 
s navýšením kapacity studentů Sion High School v Hradci Králové“, která byla doručena 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje v červnu 2015. Současně je též v důvodové zprávě popsán 
postup řešení navýšení kapacity studentů Sion High School v Hradci Králové Radou 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

8 

Královéhradeckého kraje. Dále předložena Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje nově doručená 
„Petice za souhlas s navýšením kapacity studentů Střední školy Sion High School v Hradci Králové“, 
doručená 08.09.2015 a žádost pana Denise Doksanského o zařazení projednávaní problematiky 
navýšení kapacity studentů Střední školy Sion High School v Hradci Králové na jednání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 14.09.2015. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Lubomír Franc sdělil své stanovisko k žádosti Střední školy Sion High School. Hovořil o 
rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje, které rozšířilo kapacitu školy o 40 žáků a deklarovalo 
toto navýšení jako maximální pro roky 2015/2016 a 2016/2017. Bc. Lubomír Franc uvedl, že tímto 
pokládá záležitost za uzavřenou. Dále uvedl, že řadě krajských škol, které přichází za zřizovatelem 
s obdobnými žádostmi, není vyhověno. 
 
Ing. Jiří Franc podal doplňující návrh usnesení k předloženému znění (v návaznosti na žádost Střední 
školy Sion High School): 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. odpověď na "Petici za souhlas s navýšením kapacity studentů Sion High School v Hradci 

Králové", která byla doručena dne 16.06.2015 (příloha č. 1) 
 2. "Petici za souhlas s navýšením kapacity studentů Střední školy Sion High School v Hradci 

Králové" doručenou dne 08.09.2015 (příloha č. 2) 
 3. žádost Střední školy Sion High School o zařazení projednání záležitosti navýšení kapacity 

studentů Sion High School v Hradci Králové na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje dne 14.09.2015 (příloha č. 3) 

II.  d o p o r u č u j e   
    Radě Královéhradeckého kraje 

udělit souhlas s navýšením kapacit Střední školy Sion High School na 290 žáků 
  termín: 16.09.2015  

   

III.    u k l á d á    
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na vědomí odpověď na petici 
uvedenou v odst. I/2. 

  termín: 26.10.2015  
   

 
Mgr. Táňa Šormová hovořila o inspekční činnosti, která na Střední škole Sion High School proběhla 
v měsíci březnu 2015 – inspekce zjistila zásadní a na místě neodstranitelné nedostatky v překročení 
kapacity školy. Přesto tato škola přijala další studenty. Aby byl nesoulad s kapacitou, která v té 
době činila 21 žáků škola odstraněn, neměla již přijímat další uchazeče. Překročení kapacity škola 
zdůvodňovala velkým zájmem studentů a předjímala rozhodnutí správního orgánu a tím 
poškozovala zájmy studentů. Uvedla, že i když nebylo rozhodnuto o navýšení kapacity školy, škola 
předjímala kladné rozhodnutí a vypsala výběrové řízení, tímto uchazeče o studium uvedla v omyl, 
když nabídla vzdělávání, jehož poskytování nemůže zabezpečit. Dále paní Mgr. Šormová odcitovala 
část žádosti o zřízení Střední školy Sion High School, která byla v minulosti doručena na 
Královéhradecký kraj. Mgr. Táňa Šormová představila výsledky průzkumu na trhu práce 
(prostřednictvím Úřadu práce), konkrétně poptávce po oboru, na který Střední škola Sion High 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

9 

School požaduje navýšení kapacity studentů. Hovořila o dalších obdobných oborech, které jsou 
nabízeny v Královéhradeckém kraji jinými středními školami či Univerzitou Hradec Králové.  
 
Denis Doksanský, zástupce zřizovatele školy Sion High School, reagoval na vystoupení Mgr. Táni 
Šormové. Uvedl, že žádost vedení školy nyní směřuje jako pomoc dálkovým studentům této školy. 
Poděkoval za kladné rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje z července 2015, kdy navýšila 
kapacitu žáků Střední školy Sion High School na 240 a moc si toho cení. Současná kapacita tohoto 
oboru na škole je však 258 žáků, uvedl, že v tomto počtu je zahrnuto cca 90 dálkových studentů, 
tzn. že se nejedná pouze o studenty denního studia. Dále hovořil o potřebě oboru Předškolní a 
mimoškolní pedagogika, uvedl, že Sion High School je jediná škola v kraji, která nabízí toto studium 
bez nutnosti předchozího jiného vzdělání s maturitou. Požádal Zastupitelstvo Královéhradeckého 
kraje o pomoc s navýšením kapacity studentů alespoň na 290, v krajní mezi na 260 žáků, tak, aby 
nemuselo školu opustit zmiňovaných 18 dálkových studentů. 
 
Dr. Eva Petřikovová, ředitelka Obchodní akademie, Střední pedagogické školy, Vyšší odborné školy 
cestovního ruchu a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky s.r.o., okomentovala situaci, 
která nastala se vznikem Střední školy Sion High School. Uvedla, že její škola požádala o vznik 
nového oboru v rámci povolené kapacity školy, vznik oboru byl povolen, následně však 
Královéhradeckým krajem omezen na 1 třídu, i přesto, že se vše konalo v rámci povolených kapacit 
školy. Následně se dozvěděla, že obdobný obor vzniká jinde, na jiné škole a nad povolené kapacity. 
Hovořila o porušení zákona ze strany Střední školy Sion High School, poukázala na možnost snížení 
dotace na provoz školy či případně vyřazení ze sítě škol, což jsou postihy, které jsou běžně 
aplikovány za porušování zákona. Dr. Petřikovová se domnívá, že není správné, aby Střední škola 
Sion High School žádala o další studenty. Domnívá se, že by ke všem takovým školám mělo být 
přistupováno stejným měřítkem. 
 
Petra Lošťáková, studentka Střední školy Sion High School, vysvětlila potřebnost vyšší kapacity 
oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika na Střední škole Sion High School.  
 
Mgr. Michal Řada, ředitel Střední školy Sion High School Hradec Králové, reagoval a doplnil 
informace k problematice navyšování kapacity oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika. Ocenil 
rozhodnutí Královéhradeckého kraje k navýšení kapacity na 240 studentů, které proběhlo 
v červenci 2015. Opětovně poukázal na velký zájem dálkových studentů o výše uvedený obor. 
Přislíbil, že v případě požadovaného navýšení kapacity (aby škola mohla udržet dálkové studenty), 
dodrží škola maximální kapacitu 240 studentů pro denní studium.  
 
Mgr. Táňa Šormová poukázala na rozpor, kdy škola vyhlásila přijímací řízení, i když znala informaci, 
že kapacita školy je naplněna. Dotázala se pana ředitele Řady, co bude dělat, až zájem o dálkové 
studium předmětného oboru poklesne.  
 
Dále v rozpravě vystoupil Mgr. Boris Váňa, ředitel Základní školy Sion Hradec Králové, hovořil o 
vzájemné provázanosti a spolupráci Střední školy Sion High School se Základní školou Sion Hradec 
Králové.  
 
Dr. Eva Petříkovová doplnila informace s povolováním oboru na Obchodní akademii, Střední 
pedagogické škole, Vyšší odborné škole cestovního ruchu a Jazykové škole s právem státní jazykové 
zkoušky s.r.o. Dotázala se, zda v případě, že ona převýší kapacitu školy, bude jí také automaticky 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

10 

Královéhradeckým krajem povolena, tak jako Střední škole Sion High School. Uvedla, že se cítí tímto 
jednáním Královéhradeckého kraje poškozena. 
 
Bc. Lubomír Franc podal návrh na ukončení diskuse. 
hlasování o ukončení diskuse: 
6. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   5 
 
Návrh byl přijat. 
 
Návrhová komise přednesla návrh Ing. Jiřího France: 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. odpověď na "Petici za souhlas s navýšením kapacity studentů Sion High School v Hradci 

Králové", která byla doručena dne 16.06.2015 (příloha č. 1) 
 2. "Petici za souhlas s navýšením kapacity studentů Střední školy Sion High School v Hradci 

Králové" doručenou dne 08.09.2015 (příloha č. 2) 
 3. žádost Střední školy Sion High School o zařazení projednání záležitosti navýšení kapacity 

studentů Sion High School v Hradci Králové na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje dne 14.09.2015 (příloha č. 3) 

II.  d o p o r u č u j e   
    Radě Královéhradeckého kraje 

udělit souhlas s navýšením kapacit Střední školy Sion High School na 290 žáků 
  termín: 16.09.2015  

   

III.    u k l á d á    
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na vědomí odpověď na petici 
uvedenou v odst. I/2. 

  termín: 26.10.2015  
   

 
7. hlasování: 
PRO    3 
PROTI   20 
ZDRŽEL SE 16 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování o původním návrhu usnesení 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. odpověď na "Petici za souhlas s navýšením kapacity studentů Sion High School v Hradci 

Králové", která byla doručena dne 16.06.2015 (příloha č. 1) 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

11 

 2. "Petici za souhlas s navýšením kapacity studentů Střední školy Sion High School v Hradci 
Králové" doručenou dne 08.09.2015 (příloha č. 2) 

 3. žádost Střední školy Sion High School o zařazení projednání záležitosti navýšení kapacity 
studentů Sion High School v Hradci Králové na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje dne 14.09.2015 (příloha č. 3) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na vědomí odpověď na petici 
uvedenou v odst. I/2. 

  termín: 26.10.2015  
   

 
8. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE 11 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1540/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. odpověď na "Petici za souhlas s navýšením kapacity studentů Sion High School v Hradci 

Králové", která byla doručena dne 16.06.2015 (příloha č. 1) 
 2. "Petici za souhlas s navýšením kapacity studentů Střední školy Sion High School v Hradci 

Králové" doručenou dne 08.09.2015 (příloha č. 2) 
 3. žádost Střední školy Sion High School o zařazení projednání záležitosti navýšení kapacity 

studentů Sion High School v Hradci Králové na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje dne 14.09.2015 (příloha č. 3) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na vědomí odpověď na petici 
uvedenou v odst. I/2. 

  termín: 26.10.2015  
   

  
 
K bodu 4. 
Návrh na schválení finančního daru vítězné obci v krajském kole soutěže Vesnice roku 2015 v 
Královéhradeckém kraji  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí finančního 
daru z rozpočtu Královéhradeckého kraje obci Stračov. Jedná se o finanční dar poskytovaný 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

12 

každoročně Královéhradeckým krajem vítězné obci v krajském kole soutěže Vesnice roku. Zlatou 
stuhu v krajském kole Vesnice roku 2015 získala obec Stračov, které bude poskytnut finanční dar 
ve výši 175.000,- Kč. 
 
Rozprava: 
 
Mgr. Martina Berdychová seznámila přítomné s termínem vyhlášení výsledků celorepublikového 
kola soutěže Vesnice roku 2015 (proběhne 19.09.2015 v Luhačovicích). Požádala přítomné, aby 
podpořili vítěznou obec Královéhradeckého kraje, obec Stračov, v hlasování, které probíhá na 
internetu a na základě kterého bude udělena cena veřejnosti. 
 
9. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1541/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2015) ve výši 175.000,- Kč obci Stračov (IČ 00269638) jako odměnu za vítězství v 
krajském kole soutěže Vesnice roku 2015 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
K bodu 5. 
Návrh na poskytnutí finančního daru z kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí finančního 
daru z rozpočtu Královéhradeckého kraje městu Opočno. Finanční dar ve výši 100.000,- Kč bude 
městem Opočno využit k úhradě nákladů spojených s likvidací černé skládky komunálního odpadu 
v Českém Meziříčí u objektu č. p. 315. 
 
 
 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

13 

Rozprava: 
 
Ing. Miroslav Uchytil uvedl, že každá obec si likvidaci černých skládek financuje sama, podporou 
tohoto města by mohla nastat situace, že začnou žádat všechny obce Královéhradecký kraj o 
podporu na likvidaci černých skládek. 
 
PaedDr. Josef Lukášek vysvětlil, že se jedná o problematickou černou skládku v oblasti, kde se 
v loňském roce vyskytla velká epidemie žloutenky a je třeba se s touto situací urychleně vypořádat. 
 
Jan Birke se dotázal, zda se jedná o oblast, kde se vyskytuje značné množství nepřizpůsobivých 
osob, které černou skládku vytvořily? 
 
PaedDr. Josef Lukáše domněnku pana Birke potvrdil. 
 
RSDr. Ing. Otakar Ruml požádal zastupitele o podporu předloženého návrhu z bezpečnostních a 
především zdravotních důvodů, které se mohou dotknout všech obyvatel zmíněné oblasti. 
 
10. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   3 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1542/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2015) ve výši 100.000,- Kč městu Opočno (IČ 00275191) na úhradu nákladů spojených s 
likvidací černé skládky komunálního odpadu v Českém Meziříčí u objektu č.p. 315 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
K bodu 6. 
Čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2015  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje (materiál přednesli Bc. Lubomír Franc, 
hejtman Královéhradeckého kraje a Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí ekonomického odboru) 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena informativní zpráva o čerpání rozpočtu 
Královéhradeckého kraje za 1. pololetí roku 2015. 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

14 

 
Rozprava: 
 
Ing. Petr Kebus vyjádřil stanovisko Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
k bodu č. 6 a č. 7 schváleného programu zasedání zastupitelstva. 
 
11. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1543/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2015 
  
 
K bodu 7. 
Návrh na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje (materiál přednesli Bc. Lubomír Franc, 
hejtman Královéhradeckého kraje a Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí ekonomického odboru) 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení 3. změna rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2015. Celkový objem výdajů rozpočtu Královéhradeckého kraje 
po 3. změně je 11.008.077,55 tis. Kč. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Pavel Louda vyjádřil poděkování za finanční podporu městu Nový Bydžov, která bude 
schvalována v rámci 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje. 
 
12. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

15 

USNESENÍ ZK/23/1544/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 včetně příloh usnesení č. 1 - 5 
  
 
K bodu 8. 
Statut dotačního fondu Královéhradeckého kraje a Zásady pro poskytování dotací z dotačního 
fondu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání aktualizace Statutu dotačního 
fondu Královéhradeckého kraje a v té souvislosti též aktualizace Zásad pro poskytování dotací 
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje. Dotační fond Královéhradeckého kraje je účelový 
peněžní fond Královéhradeckého kraje, který soustřeďuje peněžní prostředky pro poskytování 
programových a individuálních dotací. Nedílnou součástí Statutu finančního fondu 
Královéhradeckého kraje jsou Zásady pro poskytování dotací z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje. Aktualizované znění výše uvedených dokumentů, účinné k 15.09.2015, 
obsahuje především zohlednění zákona č. 24/2015 Sb., tj. novelizace zákona 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Tento zákon nově 
vymezil v ustanoveních §§ 10a až 10d způsob poskytování dotací a návratných finančních 
výpomocí, včetně vymezení příslušných pojmů. Z ustanovení § 10a odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. 
vyplývá, že příspěvkové organizaci nemůže její zřizovatel poskytnout dotaci. Z dotačního fondu 
kraje tedy nelze poskytnout dotaci příspěvkovým organizacím Královéhradeckého kraje. O 
konkrétním způsobu financování jednotlivých akcí uskutečněných příspěvkovými organizacemi 
bude dále jednáno, připravují se pravidla pro mimořádný účelový příspěvek na provoz, která 
budou přijata do konce roku 2015 tak, aby příspěvkové organizace o finanční příspěvky nepřišly. 
 
Rozprava: 
 
K předloženému vystoupil Bc. Otakar Kalenda – hovořil o podpoře příspěvkových organizací 
v odvětví kultury, kterých se nemožnost čerpání financí dotačního fondu kraje také týká; přimluvil 
se za náhradní řešení, aby organizace o finance nepřicházely. 
 
RSDr. Ing. Otakar Ruml potvrdil, že se daná problematika dotkne všech příspěvkových organizací a 
určitě bude přidělení finančních prostředků řešeno jinou variantou.  
 
Slova RSDr. Ing. Otakara Rumla doplnil Bc. Lubomír Franc. 
 
13. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

16 

Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1545/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh znění Statutu dotačního fondu Královéhradeckého kraje uvedený v příloze č. 1 

tohoto usnesení. 
 2. návrh znění Zásad pro poskytování dotací z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

uvedený v příloze č. 2 tohoto usnesení. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. předložené znění Statutu dotačního fondu Královéhradeckého kraje uvedený v příloze č. 1 

tohoto usnesení. 
 2. předložené znění Zásad pro poskytování dotací z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje uvedený v příloze č. 2 tohoto usnesení. 
  
 
K bodu 9. 
Dotační programy dotační oblasti "Program obnovy venkova" pro rok 2016  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
V souladu s Dotační strategií Královéhradeckého kraje a Statutem Dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje v aktuálním znění je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen 
návrh na vyhlášení dotačních programů oblasti „Program obnovy venkova“ pro rok 2016. Pro rok 
2016 budou vypisovány tyto dotační programy: 

• Obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti, 
• Komplexní úprava nebo dovybavení veřejných prostranství a místních komunikací, 

infrastruktura. 
Předběžný návrh alokované částky pro rok 2016 je 25 mil. Kč, vychází ze skutečnosti roku 2015. 
Alokovaná částka pro jednotlivé dotační programy nemusí být závazná, zastupitelstvo kraje může 
rozhodnout o jejím navýšení nebo snížení. 
 
RSDr. Ing. Otakar Ruml okomentoval protinávrh Mgr. Martiny Berdychové, který obdrželi všichni 
členové zastupitelstva před zasedáním, uvedl, že v textu návrhu usnesení je nutné doplnit, že se 
jedná o „navrhovanou celkovou alokaci“ neboť nelze předjímat rozpočet Královéhradeckého kraje 
na rok 2016, který dosud nebyl schválen. 
 
Rozprava: 
 
Mgr. Martina Berdychová předložila protinávrh usnesení, který doplnila o připomínku pana RSDr. 
Ing. Otakara Rumla: 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

17 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrhy dotačních programů dotační oblasti “Program obnovy venkova” pro rok 2016 dle 

příloh usnesení ve znění úprav s celkovou navrhovanou alokací programu 40,0 mil. Kč 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložené znění dotačních programů dotační oblasti “Program obnovy venkova” pro rok 

2016 dle příloh usnesení ve znění úprav s celkovou navrhovanou alokací programu 40,0 mil. Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zveřejnit dotační programy dotační oblasti “Program obnovy venkova” pro rok 2016 dle příloh 
usnesení ve znění úprav s celkovou navrhovanou alokací programu 40,0 mil. Kč 

  termín: 19.10.2015  
   

 
Mgr. Martina Berdychová přestavila důvody pro předložení protinávrhu usnesení spočívající 
v alokaci programu. Hovořila o tzv. Zlaté výzvě, tj. výzvě „zlatých obcí“ Královéhradeckého kraje – 
vítězů krajských kol soutěže Vesnice roku o navýšení prostředků Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje.  
 
Bc. Petr Luska uvedl, že jako předseda Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje má zájem o co nejvyšší částku alokovanou na program obnovy venkova. 
Sdělil však, že rozpočet Královéhradeckého kraje je třeba rozdělovat systematicky, v tuto chvíli se 
jedná o nesystémové řešení a předložený návrh usnesení paní Mgr. Berdychové nepodpoří. 
 
Mgr. Martina Berdychová hovořila o předpokladu navyšování rozpočtového určení daní, které kraji 
přinese další finanční prostředky navíc. Z těchto by pak mohl být Program obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje navýšen. 
 
Ing. Petr Kebus vysvětlil, že v současném připravovaném návrhu rozpočtu kraje na rok 2016 je 
alokováno 25 mil. Kč, o rozpočtu kraje na příští rok bude hlasováno na prosincovém zasedání 
zastupitelstva, nelze tedy takto předjímat. 
 
Mgr. Martina Berdychová uvedla, že již nyní je v návrhu usnesení uvedena alokace ve výši 25 mil. 
Kč a také není hovořeno o předjímání, proto žádá, aby částka byla navýšena již nyní.  
 
Bc. Lubomír Franc upozornil, že mnoho příspěvků obcí jde z rozpočtu kraje i z jiných zdrojů než 
z programu obnovy venkova. Je si vědom potřeby navýšení prostředků na obnovu venkova, vše se 
však může dít až po schválení rozpočtu kraje na rok 2016. Uvedl, že obce jsou podporovány i jiným 
způsobem, např. rekonstrukcemi silnic apod. Hovořil o výdajích rozpočtu Královéhradeckého kraje, 
které mohou v příštím roce nastat i v jiných oblastech.  
 
Bc. Miloslav Plass podpořil návrh Mgr. Berdychové. Hovořil o tom, že Program obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje je standardní podporou, rovnou pro všechny obce. Ostatní příspěvky, 
finanční dary je nestandardní podporou. 
 
Jan Birke uvedl, že projednávání státního rozpočtu je v tuto chvíli přerušeno, nelze tedy předjímat 
zdroj financí, a tímto nelze podpořit tento návrh, i přesto, že je sám starostou města, které finanční 
podporu na obnovu ve své obci také potřebuje.  



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

18 

 
Hlasování o protinávrhu předloženém Mgr. Martinou Berdychovou: 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrhy dotačních programů dotační oblasti “Program obnovy venkova” pro rok 2016 dle 

příloh usnesení ve znění úprav s celkovou navrhovanou alokací programu 40,0 mil. Kč 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložené znění dotačních programů dotační oblasti “Program obnovy venkova” pro rok 

2016 dle příloh usnesení ve znění úprav s celkovou navrhovanou alokací programu 40,0 mil. 
Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

Zveřejnit dotační programy dotační oblasti “Program obnovy venkova” pro rok 2016 dle 
příloh usnesení ve znění úprav s celkovou navrhovanou alokací programu 40,0 mil. Kč 

  termín: 19.10.2015  
   

 
14. hlasování: 
PRO  15 
PROTI     2 
ZDRŽEL SE 24 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
Mgr. Martina Berdychová uvedla, že návrh původně navržený též podpoří, aby mohly být dotační 
tituly vypsány. 
 
Hlasování o původním návrhu usnesení: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrhy dotačních programů dotační oblasti "Program obnovy venkova"  pro rok 2016 dle 

přílohy usnesení. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Předložené znění dotačních programů dotační oblasti "Program obnovy venkova" pro rok 

2016 dle přílohy usnesení. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

Zveřejnit dotační programy dotační oblasti "Program obnovy venkova"  pro rok 2016 dle 
přílohy usnesení. 

  termín: 19.10.2015  
   

 
15. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

19 

 
 
USNESENÍ ZK/23/1546/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrhy dotačních programů dotační oblasti "Program obnovy venkova"  pro rok 2016 dle 

přílohy usnesení. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložené znění dotačních programů dotační oblasti "Program obnovy venkova" pro rok 

2016 dle přílohy usnesení. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zveřejnit dotační programy dotační oblasti "Program obnovy venkova"  pro rok 2016 dle 
přílohy usnesení. 

  termín: 19.10.2015  
   

  
 
K bodu 10. 
Dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2016  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
V souladu s Dotační strategií Královéhradeckého kraje a Statutem Dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje v aktuálním znění je předložen Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
návrh na vypsání těchto dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2016: 

• Podpora hasičské techniky pro obce s JPO, 
• Podpora svazků obcí, 
• Pořízení a digitalizace územních plánů obcí do 1500 (včetně) obyvatel, 
• Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji, 
• Propagace cyklobusů v turistických regionech. 

 
16. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1547/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2016 

 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

20 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2016 dle příloh usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění dotačních programů uvedených v čl. II na dotačním portálu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.12.2015  
   

  
 
K bodu 11. 
Dotační programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2016  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
V souladu s Dotační strategií Královéhradeckého kraje a Statutem Dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje v aktuálním znění je předložen Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
návrh na vypsání těchto dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2016: 

• Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit, 
• Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje, 
• Podpora publikační činnosti a literatury, 
• Obnova historických varhan. 

 
Rozprava: 
 
František Kinský vystoupil k alokované částce na dotační programy v oblasti kultury a památkové 
péče pro rok 2016. 
 
17. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1548/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2016 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložené znění krajských dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 

2016 dle příloh usnesení 
 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

21 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit zveřejnění dotačních programů uvedených v čl. II. na dotačním portálu 
Královéhradeckého kraje. 

  termín: 27.09.2015  
   

  
 
K bodu 12. 
Dotační programy v oblasti cestovního ruchu pro rok 2016  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
V souladu s Dotační strategií Královéhradeckého kraje a Statutem Dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje v aktuálním znění je předložen Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
návrh na vypsání těchto dotačních programů v oblasti cestovního ruchu pro rok 2016: 

• Podpora činnosti turistických informačních center, 
• Podpora činnosti a rozvoje destinačního managementu. 

 
18. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1549/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotačních programů v oblasti cestovního ruchu pro rok 2016 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložené znění dotačních programů v oblasti cestovního ruchu pro rok 2016 dle příloh 

usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit zveřejnění dotačních programů uvedených v čl. II. na dotačním portálu 
Královéhradeckého kraje. 

  termín: 19.09.2015  
   

  
 
Řízení 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje převzal Ing. Karel Janeček,                          
2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

22 

K bodu 13. 
Podpora veřejně prospěšných projektů 2016 oblast volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a 
vrcholový a výkonnostní sport  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
V souladu s Dotační strategií Královéhradeckého kraje a Statutem Dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje v aktuálním znění je předložen Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
návrh na vypsání těchto dotačních programů v oblasti volnočasových aktivit, sportu a tělovýchovy, 
a vrcholového a výkonnostního sportu pro rok 2016: 

• Podpora celoroční činnosti místních organizací, 
• Akce pro děti a mládež ve volném čase, 
• Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže s regionální působností, 
• Podpora celoroční činnosti organizací pracujících s dětmi a mládeží s regionální působností, 
• Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže, 
• Rekonstrukce a modernizace objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže, 
• Pohybová gramotnost, 
• Pořádání významných sportovních akcí mládeže, 
• Pořádání významných masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu „sport pro 

všechny“, 
• Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže, 
• Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, 

evropských a celosvětových soutěžích, 
• Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením, 
• Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů, 
• Vrcholový a výkonnostní sport. 

 
19. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1550/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    dotační programy pro veřejně prospěšné projekty 2016 oblast volnočasové aktivity, sport a 

tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dotační programy pro podporu veřejně prospěšných projektů v roce 2016 oblast volnočasové 

aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

23 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění dotačních programů uvedených v č. II. na dotačním portálu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 06.10.2015  
   

  
 
K bodu 14. 
Změna projektu 15RRD01-0017 v poskytnuté dotaci z krajských dotačních programů v oblasti 
regionálního rozvoje pro rok 2015  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost města Náchod o změnu 
názvu projektu, na který byla Královéhradeckým krajem schválena městu Náchod dotace 
z krajského dotačního programu v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2015. Jedná se o pořízení 
nové hasičské cisterny pro JSDH Náchod, kdy je městem Náchod řešen nákup jiné hasičské 
cisterny, než které bylo v původním názvu projektu uvedeno. 
 
20. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1551/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o změnu názvu projektu podanou městem Náchod ze dne 3. 8. 2015 a změnu smlouvy 

o poskytnutí dotace v části název projektu 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu názvu projektu vedeného pod číslem 15RRD01-0017 na Nákup hasičské cisterny 

CAS 30 pro JSDH Náchod a tím i obsah projektu z původního nákupu CAS 20 na CAS 30 
 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na projekt 15RRD01-0017 dle přílohy usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zabezpečit plnění usnesení 
  termín: 30.11.2015  

   

  
 
 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

24 

K bodu 15. 
Žádost o prodloužení termínu realizace projektu z dotačního programu 15POV02 - obec Dolní 
Olešnice, obec Jílovice a město Železnice.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání žádosti obce Dolní Olešnice, obce 
Jílovice a města Železnice o prodloužení termínu realizace projektů, na které poskytl 
Královéhradecký kraj uvedeným příjemcům dotace z dotačního programu Program obnovy 
venkova Královéhradeckého kraje 2015. 
 
21. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1552/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. žádost obce Dolní Olešnice o prodloužení termínu realizace projektu z dotačního programu 

15POV02 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. žádost obce Jílovice o prodloužení termínu realizace projektu z dotačního programu 

15POV02 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 3. žádost města Železnice o prodloužení termínu realizace projektu z dotačního programu 

15POV02 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. obci Dolní Olešnice prodloužení termínu realizace projektu z dotačního programu 

15POV02 dle přílohy č. 1  důvodové zprávy. 
 2. obci Jílovice prodloužení termínu realizace projektu z dotačního programu 15POV02 dle  

přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 3. městu Železnice prodloužení termínu realizace projektu z dotačního programu 15POV02 

dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 
 4. Uzavření veřejnoprávních smluv dle části II/ 2 a 3 usnesení a Dodatku č. 1 dle části II/1 

usnesení. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizaci citovaného usnesení v části II/4. 
  termín: 15.10.2015  

   

  
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

25 

K bodu 16. 
Žádost o změnu žadatele o dotaci  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje poskytlo na základě usnesení ZK/21/1404/2015 spolku 
Abakus Opočno v rámci krajského dotačního programu „Podpora a rozvoj profesionálních i 
neprofesionálních kulturních aktivit“ dotaci ve výši 20.000,- Kč na projekt „Klášter žije“. Spolek 
Abakus nyní požádal Královéhradecký kraj o změnu žadatele o dotaci s odůvodněním, že schválený 
projekt nemůže z technických důvodů realizovat a proto požádal město Opočno o převzetí 
odpovědnosti za realizaci schváleného projektu. 
 
22. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1553/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    projednalo žádost spolku Abakus Opočno, IČO: 27031284, o změnu žadatele o dotaci 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu žadatele o dotaci u projektu 15KPG01-0148 na město Opočno 
 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s městem 

Opočno na projekt "15KPG01-0148 Klášter žije" 
III.  u  k  l  á  d  á   
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.10.2015  

  

 

  
 
K bodu 17. 
Žádost o změny v projektu 15KPG01-0153  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje poskytlo na základě usnesení ZK/21/1404/2015 Základní 
umělecké škole BONI PUERI Hradec Králové v rámci krajského dotačního programu „Podpora a 
rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit“ dotaci ve výši 80.000,- Kč na projekt 
„Boni pueri na Shanghai International Choral Art Week“. Příjemce dotace nyní požádal 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

26 

Královéhradecký kraj o změnu účelu a změnu termínu schváleného projektu s odůvodněním, že 
turné do Číny nebylo realizováno z důvodu nedostatku finančních prostředků. Namísto tohoto 
turné realizovala umělecká škola BONI PUERI  turné „Terezínská opera Burndibár v podání Boni 
pueri v Litvě a Polsku“, kde též škola reprezentovala Královéhradecký kraj. 
 
23. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1554/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost základní umělecké školy BONI PUERI, Hradec Králové, IČO: 71340718, o změny v 

projektu 15KPG01-0153 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změny v projektu 15KPG01-0153 
 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 15KPG01-0153 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.10.2015  

   

  
 
K bodu 18. 
Žádost o změnu v projektu 15KPG01-0140  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje svým usnesením ZK/21/1404/2015 finančně podpořilo 
v rámci krajského dotačního programu „Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních 
kulturních aktivit“ částkou 10.000,- Kč Filharmonii Hradec Králové, určenou na projekt „Vangelis – 
MYTHODEA“. Příjemce dotace nyní požádal Královéhradecký kraj o změnu hudebního titulu, na 
který by dotace byla použita. Příjemce dotace musel z nečekaných zásadních produkčních 
problémů nahradit původní plánovanou hudební produkci výběrem z Holstových PLANET a Orffovu 
kantátu CARMINA BURANA. 
 
24. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

27 

Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1555/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o.p.s. Filharmonie Hradec Králové, IČO: 27504247, o změnu v projektu 15KPG01-0140 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu hudební titulu u projektu 15KPG01-0140 
 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na projekt 

15KPG01-0140 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.10.2015  

   

  
 
K bodu 19. 
Návrh uzavření smluv o poskytnutí dotací na individuální účel  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení smlouvy o poskytnutí dotací na 
individuální projekty v oblasti regionálního rozvoje v roce 2015. Jedná se o projekty, jejichž 
podpora byla rozhodnuta na základě schválení 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2015.  
 
25. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1556/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrhy na uzavření smluv o poskytnutí dotací na individuální projekty, schválené v III. změně 

rozpočtu Královéhradeckého kraje v kap. 39 - regionální rozvoj na rok 2015, dle důvodové 
zprávy a příloh usnesení č. 1 – 4 
 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

28 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv o poskytnutí dotací na individuální projekty, schválené ve III. změně rozpočtu 

Královéhradeckého kraje v kap. 39 - regionální rozvoj na rok 2015, dle důvodové zprávy a 
příloh usnesení č. 1 - 4 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 20.11.2015  

   

  
 
K bodu 20. 
Žádost obce Markvartice o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a příslušného penále  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obce Markvartice o 
prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a příslušného penále. Obci Markvartice byla 
poskytnuta v roce 2013 dotace ve výši 287.000,- Kč v dotačním programu Obnova památkového 
fondu. Dotace byla určena na zabezpečení havarijního stavu márnice a části ohradní zdi kostela. 
Následná kontrola provedená oddělením metodiky a kontroly Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje zjistila porušení rozpočtové kázně, z důvodu porušení zákona o zadávání veřejných zakázek, a 
to netransparentním výběrem zhotovitele stavby. Obec Markvartice dle výsledku kontroly 
stanovila pro výběrové řízení několik kritérií hodnocení uchazečů, které však sama nedodržela a 
vybrala zhotovitele v rozporu s vlastními pravidly. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je 
navrženo prominout penále ve výši 144.275,- Kč především z důvodu, že stavba byla realizována 
bez problému a dotace byla řádně a včas vyúčtováno, nedoporučuje se však Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje promíjet odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 287.000,- Kč. 
 
26. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1557/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost obce Markvartice o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 287.000,-

Kč a příslušného penále ve výši 144.275,- Kč, nařízených z důvodu porušení zákona o 
veřejných zakázkách při realizaci projektu č.13KPG02-0091, podpořeného z dotačního 
programu Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

29 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prominutí penále ve výši 144.275,- Kč, příslušejícího k odvodu za porušení rozpočtové kázně 

při realizaci projektu č.13KPG02-0091, podpořeného z dotačního programu Obnova 
památkového fondu na území Královéhradeckého kraje 

III.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 287.000,- Kč, ke kterému došlo 

při realizaci projektu č.13KPG02-0091, podpořeného z dotačního programu Obnova 
památkového fondu na území Královéhradeckého kraje 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.10.2015  

   

  
 
K bodu 21. 
Změny ve schválených dotacích v oblasti životního prostředí a zemědělství a oblasti kultury a 
památkové péče  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení změny termínů realizace, 
charakteru dotace či změny příjemce dotace u projektů podpořených Královéhradeckým krajem 
v oblasti životního prostředí a zemědělství, dále pak oblasti kultury a památkové péče (schválené 
usnesením ZK/21/1404/2015 a ZK/22/14272/2015). Jedná se o projekty v dotačním programu 
„Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta“ jejichž žadateli jsou městys Pecka a ZŠ a MŠ 
Svoboda nad Úpou, dále o projekt v dotačním programu „Protipovodňová ochrana“, kde je 
žadatelem obec Dolná Kalná, projekt v dotačním programu „Nakládání s odpady a ochrana 
ovzduší“, jehož žadatelem je obec Všestary, dále projekt v rámci dotačního programu „Obnova 
památkového fondu na území Královéhradeckého kraje“, jehož žadatelem je Eleonora Dujková 
s.r.o. 
 
27. hlasování: 
PRO  26 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1558/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh změn v poskytnutých dotacích v oblasti životního prostředí a zemědělství a oblasti 

kultury a památkové péče - změny termínů realizace, charakteru dotace a příjemce dle 
důvodové zprávy 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

30 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změny v poskytnutých dotacích v oblasti životního prostředí a zemědělství a oblasti kultury 

a památkové péče - změny termínů realizace, změna příjemce a změna charakteru dotace 
u schválených příjemců dle důvodové zprávy 

 2. změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 v kapitole 48 Dotační fond - 
odvětví životní prostředí a zemědělství, a to snížení kapitálových výdajů o 68.461,- Kč za 
současného zvýšení běžných výdajů o stejnou částku 

 3. uzavření veřejnoprávních smluv a dodatků veřejnoprávních smluv dle příloh usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 10.11.2015  

  

 

 2. Ing. Josefovi Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
promítnutí schválené změny charakteru výdajů do aktuální změny rozpočtu kraje    

   termín: 10.11.2015  
  

 

  
 
K bodu 22. 
Změna režimu poskytnuté dotace  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje poskytlo usnesením ZK/17/1104/2014 městu Česká Skalice 
účelovou investiční dotaci ve výši 322.121,- Kč na realizaci projektu osazení dřevěné lávky přes 
přivaděč Úpy do vodní nádrže Rozkoš a zpracování projektové dokumentace části úseku 
cyklostezky z České Skalice do Ratibořic. Z charakteru akce vyplývá, že poskytnutí dotace na 
realizaci předmětné akce, není veřejnou podporou ve smyslu platných pravidel Evropské unie. 
Navržena je tedy změna režimu poskytnuté dotace, tj. že dotace nebude poskytnuta v režimu „de 
minimis“.  
 
28. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1559/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh změny režimu poskytnuté dotace ve výši 322.121,- Kč městu Česká Skalice na realizaci 

projektu osazení dřevěné lávky přes přivaděč Úpy do vodní nádrže Rozkoš a dokumentace 
části úseku cyklostezky z České Skalice do Ratibořic 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

31 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu režimu poskytnuté dotace ve výši 322.121,- Kč městu Česká Skalice na realizaci 

projektu osazení dřevěné lávky přes přivaděč Úpy do vodní nádrže Rozkoš a dokumentace 
části úseku cyklostezky z České Skalice do Ratibořic a uzavření dodatku k veřejnoprávní 
smlouvě dle přílohy usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.10.2015  

   

  
 
K bodu 23. 
Prodloužení splatnosti půjčky z rozpočtu Královéhradeckého kraje - Život bez bariér, z.ú.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje poskytlo v roce 2011 usnesením ZK/19/1369/2011 
investiční půjčku ve výši 1.000.000,- Kč zapsanému ústavu Život bez bariér. Půjčka byla určena na 
financování projektové dokumentace pro rekonstrukci a přestavbu řeholního barokního kláštera 
pavlánů v Nové Pace na objekt Centra bez bariér – II. etapa. Zastupitelstvo Královéhradeckého 
kraje následně v březnu roku 2013 schválilo uzavření Dohody o splátkách s uznáním dluhu s výše 
jmenovaným subjektem, dle které měla být půjčka splacena ve dvou splátkách po 500.000,- Kč 
nejpozději do 31.12.2015. První splátku ve výši 500.000,- Kč dlužník splatil ve stanoveném termínu 
do 31.12.2014. Dne 10.06.2015 se zástupce z. ú. Život bez bariér obrátil na Královéhradecký kraj 
s žádostí o prodloužení splatnosti druhé splátky. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje tedy na 
základě uvedené žádosti předložen návrh na schválení splatnosti částky 500.000,- Kč následovně: 

• 100.000,- Kč nejpozději do 31.12.2015, 
• 400.000,- Kč nejpozději do 31.08.2016. 

 
29. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1560/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení splatnosti půjčky ve výši 500.000,- Kč z  rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 

Život bez bariér, z.ú. a uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o splátkách, který je přílohou č. 1 
důvodové zprávy 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

32 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 k Dohodě o splátkách dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
K bodu 24. 
Návrh na poskytnutí návratné finanční výpomoci Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Slezska - 
Euroregionu Glacensis  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
V roce 2008 poskytl Královéhradecký kraj Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Slezska – 
Euroregionu Glacensis návratnou finanční výpomoc v částce 1.000.000,- Kč na projekt s názvem 
„Fond mikroprojektů v Euroregionu Glacensis“ – zajištění předfinancování nákladů spojených 
s administrací projektů v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – 
Polsko v letech 2007 – 2013, a to až do jeho celkového finančního vypořádání. Uvedená návratná 
finanční výpomoc byla splatná k 30.06.2015 a byla řádně splacena. Vzhledem k tomu, že 
Euroregion Glacensis nyní pokračuje v činnosti správy Fondu mikroprojektů i v navazujícím 
plánovacím období 2014 – 2020, požádal o možnost schválení mimořádného vkladu kraje ve stejné 
výši, tj. 1.000.000,- Kč do Eurofondu Euroregionu Glacensis. Jedná se o Eurofond, který se řídí svým 
statutem a je tvořen finančními prostředky od členů Euroregionu Glacensis. Z účetního hlediska 
má tento vklad charakter návratné finanční výpomoci, neboť v případě ukončení členství 
Královéhradeckého kraje v Euroregionu Glacensis by byla celá výše vkladu vrácena. 
 
30. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1561/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních prostředků Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Slezska - Euroregionu 

Glacensis v částce 1.000.000,- Kč ve smyslu statutu Eurofondu, čl. II. - z kapitoly 39 - regionální 
rozvoj a cestovní ruch 

II.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 30.11.2015  

   

  
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

33 

K bodu 25. 
Krajský akční plán rozvoje vzdělávání  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena informace k přípravě projektové žádosti o 
finanční podporu na realizaci Individuálního projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 – Rovný přístup ke kvalitnímu 
předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání. Cílem krajského akčního plánu rozvoje 
vzdělávání je plánovat společné nebo sdílené aktivity v území, které přispějí k naplnění 
Dlouhodobého záměru vzdělávání a vzdělávací soustavy kraje a zlepší kvalitu vzdělávání ve 
školách, s důrazem na podporu škol se slabšími výsledky, slabších žáků a rozvoj potenciálu každého 
žáka. Celková výše způsobilých výdajů projektu by neměla překročit částku 26.000.000,-Kč, 
přičemž celková výše spolufinancování ze strany Královéhradeckého kraje po dobu realizace by 
neměla překročit částku 1.300.000,- Kč. 
 
31. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1562/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace týkající se přípravy projektové žádosti o finanční podporu na realizaci 

Individuálního projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 - Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 
primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, specifického cíle 3 - Rozvoj systému strategického 
řízení a hodnocení kvality ve vzdělávání a specifického cíle 5 - Zvýšení kvality vzdělávání a 
odborné přípravy včetně posílení jejich relevance pro trh práce,  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vypracování žádosti o finanční podporu na realizaci individuálního projektu Krajský akční plán 

rozvoje vzdělávání, přičemž celková výše způsobilých výdajů daného projektu nepřekročí 
částku 26.000.000,- Kč a celková výše spolufinancování ze strany Královéhradeckého kraje po 
dobu realizace projektu nepřekročí částku 1.300.000,- Kč, 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podepsat žádost o finanční podporu na realizaci individuálního projektu Krajský akční plán 
rozvoje vzdělávání. 

  termín: 31.12.2015  
   

  
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

34 

K bodu 26. 
Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u příjemců grantových 
projektů realizovaných v rámci globálních grantů Královéhradeckého kraje z operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání žádosti příjemců dotací v rámci 
globálních grantů Královéhradeckého kraje z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, kteří porušili rozpočtovou kázeň, o prominutí odvodu a penále za porušení 
rozpočtové kázně při realizaci projektů. 
 
32. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1563/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh č. 1-7 důvodové 

zprávy 
 1. Střední škola -Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška 
 2. Mateřská škola, Základní škola a Střední škola Daneta s.r.o., Hradec Králové 
 3. Základní škola, Nádražní 313, Opočno 
 4. Mateřská škola, Speciální škola a Praktická škola, Hradec Králové 
 5. Základní škola a Mateřská škola, Nechanice 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
  a) Střední škola -Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška ve výši 112.039,08 Kč. Částka 

bude prominuta v režimu de minimis 
  b) Základní škola, Nádražní 313, Opočno, ve výši 54.247,70 Kč. Částka bude prominuta v 

režimu de minimis 
 2. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
  a) Střední škola -Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška ve výši 68.050,- Kč. Částka bude 

prominuta v režimu de minimis 
  b) Mateřská škola, Základní škola a Střední škola Daneta s.r.o., Hradec Králové ve výši 

19.607,- Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis 
  c) Základní škola, Nádražní 313, Opočno ve výši 45.671,- Kč. Částka bude prominuta v 

režimu de minimis 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

35 

  d) Mateřská škola, Speciální škola a Praktická škola, Hradec Králové ve výši 3.470,- Kč. 
Částka bude prominuta v režimu de minimis. 

  e) Základní škola a Mateřská škola, Nechanice ve výši 1.411,-Kč. Částka bude prominuta v 
režimu de minimis 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat příjemce -Střední škola -Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška; Mateřská 
škola, Základní škola a Střední škola Daneta s.r.o., Hradec Králové; Základní škola, Nádražní 
313, Opočno; Mateřská škola, Speciální škola a Praktická škola, Hradec Králové; Základní škola 
a Mateřská škola, Nechanice o usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o prominutí 
odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně 

  termín: 31.10.2015  
   

  
 
K bodu 27. 
Souhlas ručitele s dohodou Banky a Klienta o změně závazku – potvrzení ke smlouvě o 
kontokorentním úvěru společnosti Centrum evropského projektování a.s.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení „Souhlas ručitele s dohodou Banky 
a Klienta o změně závazku ke smlouvě o kontokorentním úvěru Centra evropského projektování 
a.s.“. Podpis tohoto prohlášení nemá přímý dopad do rozpočtu kraje. Dopad do rozpočtu kraje by 
mělo pouze v případě, že společnost Centrum evropského projektování a.s. by nedostála svým 
závazkům plynoucím ze smlouvy o kontokorentním úvěru a závazkům by musel dostát místo ní 
Královéhradecký kraj. Úvěr je poskytován do výše 5 mil. Kč. Úvěr je během roku čerpán na 
předfinancování jednotlivých projektů, ke krytí splatných pohledávek a na provozní výdaje a je 
také průběžné splácen. Slouží k zajištění splatnosti všech faktur a mzdových nákladů včas, tedy 
k překlenutí časového rozdílu mezi platbami Centra evropského projektování a.s. a platbami od 
klientů, které jsou vázané na jednotlivé výzvy, etapy projektů apod. 
 
33. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1564/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Souhlas ručitele s dohodou Banky a Klienta o změně závazku ke smlouvě o kontokorentním 

úvěru Centra evropského projektování a.s., dle přílohy č. 2 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

36 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Souhlas ručitele s dohodou Banky a Klienta o změně závazku ke smlouvě o 
kontokorentním úvěru Centra evropského projektování a.s. 

  termín: 30.09.2015  
   

  
 
Řízení 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje převzal RSDr. Ing. Otakar Ruml,                   
1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 28. 
Úprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2015  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena informace o provedených rozpočtových 
opatřeních u státních účelových dotací pro rok 2015 v rozpočtu odvětví školství. Jde o úpravu 
závazných ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání pro rok 2015 pro školy a školská zařízení zřízené 
krajem a obcemi, dále pak rozpisy související s nově obdrženými státními účelovými dotacemi pro 
krajské, obecní i soukromé školy. 
 
34. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1565/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o úpravách rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2015 v rozpočtu odvětví 

školství dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 
  
 
K bodu 29. 
Dodatek smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj poskytl v roce 2011 na základě smlouvy o poskytnutí účelové investiční 
dotace příspěvkové organizaci Sportovní zařízení města Náchod investiční dotaci ve výši 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

37 

1.500.000,- Kč na nákup nové rolby pro úpravu ledu zimního stadionu v Náchodě a na výměnu 
vzduchotechniky v krytém plaveckém bazénu. Dle uzavřené smlouvy plyne příjemci dotace 
povinnost prokázat stav majetku pořízeného z dotace, jeho evidenci v účetnictví a využívání pro 
činnost příjemce po dobu pěti let od jejího poskytnutí. S účinností od 01.07.2015 byl zimní stadion 
převeden z příspěvkové organizace na jejího zřizovatele, tj. město Náchod. V této souvislosti je 
nutné dodatkem č. 1 k původně uzavřené smlouvě změnit uživatele majetku a zkrátit pětileté 
období prokazování užívání majetku na tříleté.  
 
35. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1566/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost příspěvkové organizace Sportovní zařízení města Náchod o uzavření dodatku ke 

smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace dle bodu II. tohoto 
usnesení 

  termín: 31.10.2015  
   

  
 
K bodu 30. 
Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací (oblast školství)  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení dodatky zřizovacích listin 
příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje v oblasti školství.  
 
36. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

38 

 
 
USNESENÍ ZK/23/1567/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    § dodatek č. 3  zřizovací listiny příspěvkové  organizace Pedagogicko-psychologická 

poradna Královéhradeckého kraje   
§ dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední 

odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869  
§ dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště, Vrchlabí, Krkonošská 265  
§ dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461  
dle přílohy tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovacích listin dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.10.2015  

   

  
 
K bodu 31. 
Návrh na poskytnutí neprogramových - individuálních dotací na rok 2015 (odvětví 
volnočasových aktivit - kapitola 9).  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na poskytnutí neinvestiční dotace 
Základní škole, Trutnov, V Domcích 488 na částečné pokrytí nákladů spojených s účastí na 
Mistrovství Evropy EMA 2015. 
 
37. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

39 

USNESENÍ ZK/23/1568/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smlouvy o poskytnutí 

dotace a sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle příloh důvodové zprávy Základní škole, 
Trutnov, V Domcích 488 (IČ: 64201121) na částečné pokrytí nákladů spojených s účastí na 
Mistrovství Evropy EMA 2015 ve výši 60.000,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2015  

   

  
 
K bodu 32. 
Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2015 – III.  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na poskytnutí dotací obcím 
na vodohospodářské projekty zařazené v zásobníku projektů krajského dotačního programu 
„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“. V tomto 
třetím kole poskytování dotací na vodohospodářské projekty v roce 2015 je navrženo vykrýt 
žádosti v celkové výši 10.400.000,- Kč. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Martin Puš, předseda Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, seznámil přítomné s projednáním bodů č. 32 – 35 ve výboru. Požádal o 
případnou podporu navýšení alokace dotačních programů v oblasti životního prostředí a 
zemědělství. 
 
38. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

40 

USNESENÍ ZK/23/1569/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací ve výši 3.400.000,- Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2015, z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce 
dle vodního zákona 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 
kanalizací ve výši 7.000.000,- Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2015 – kapitálové výdaje 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 

   termín: 14.09.2015  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení v jednotlivých 
případech od částky nad 500 tis. Kč v kalendářním roce 

   termín: 15.10.2015  
  

 

 3. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení v jednotlivých 
případech do výše 500 tis. Kč v kalendářním roce 

   termín: 15.10.2015  
  

 

  
 
K bodu 33. 
Poskytnutí účelové neinvestiční dotace na kofinancování akce „Analýza rizik potenciálních zdrojů 
znečištění ohrožujících významný vodárenský zdroj v Lázních Bělohrad“  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je navrženo poskytnout městu Lázně Bělohrad neinvestiční 
dotaci ve výši 222.652,- Kč na kofinancování projektu „Analýza rizik potenciálních zdrojů znečištění 
ohrožujících významný vodárenský zdroj v Lázních Bělohrad“.  
 
39. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

41 

 
USNESENÍ ZK/23/1570/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 

2015 vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona ve výši 222.652,- Kč a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou částku 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 222.652,- Kč městu Lázně Bělohrad na 
kofinancování projektu „Analýza rizik potenciálních zdrojů znečištění ohrožujících 
významný vodárenský zdroj v Lázních Bělohrad“, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí 
a zemědělství na rok 2015 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 

   termín: 14.09.2015  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.10.2015  
  

 

  
 
K bodu 34. 
Prominutí vrácení části dotace obci Čermná nad Orlicí  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/14/865/2014 byla obci Čermná nad Orlicí 
poskytnuta investiční dotace ve výši 3.500.000,- Kč na realizaci stavby „Kanalizace a ČOV Čermná 
nad Orlicí“. Veřejnosprávní kontrolou čerpání dotace bylo zjištěno pochybení, kdy část uznatelných 
nákladů projektu byla uhrazena mimo závazný termín stanovený smlouvou o poskytnutí dotace. 
Z tohoto důvodu je příjemce povinen vrátit alikvotní část dotace ve výši 548.206,- Kč. Vzhledem 
k tomu, že dotace poskytnutá obci byla plně vynaložena k deklarovanému účelu a jejím čerpáním 
nedošlo k neefektivnímu či neúčelnému vynaložení poskytnutých prostředků, je doporučeno 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vyhovět žádosti obce Čermná nad Orlicí o prominutí 
vrácení uvedené části dotace. 
 
40. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

42 

 
 
USNESENÍ ZK/23/1571/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    obci Čermná nad Orlicí prominutí vrácení části dotace ve výši 548.206,- Kč na stavbu 

„Kanalizace a ČOV Čermná nad Orlicí“ dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat zástupce obce Čermná nad Orlicí o přijatém usnesení 
  termín: 30.09.2015  

   

  
 
K bodu 35. 
Závazná pravidla Královéhradeckého kraje pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření 
v lesích a způsobu kontroly jejich využití v roce 2016  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání Závazná pravidla 
Královéhradeckého kraje pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a způsobu 
kontroly jejich využití v roce 2016.  
 
41. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1572/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Závazná pravidla poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a způsobu 

kontroly jejich využití v roce 2016 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2015  

   

  
 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

43 

K bodu 36. 
Návrh na schválení navýšení dotace z dotačního řízení na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které 
je financováno z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdržel na 
základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních 
služeb v roce 2015  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh navýšení dotace 
poskytované v rámci dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných zákonem č. 
1058/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
PaedDr. Josef Lukášek předložil návrh na změnu usnesení spočívající v úpravě Přílohy č. 1 a 
důvodové zprávy. Jedná se o tuto změnu: 
Z nedočerpané rezervy dotačního programu KHK z rozpočtu MPSV navýšit dotaci MPSV: 

• Dennímu stacionáři Daneta o 1,012 mil. Kč (viz Příloha č. 1). O tuto částku bude Dennímu 
stacionáři snížen návrh na dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

• Osobní asistenci Diakonie ČCE Světlo ve Vrchlabí o 425 tis. Kč (viz Příloha č. 1). O tuto částku 
bude Osobní asistenci snížen návrh na dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

V důvodové zprávě se pak mění výše nedočerpané rezervy, a to na částku 8,072 mil. Kč. 
Změny jsou navrhovány z důvodu potřeby dokrytí dotací z rozpočtu pro Sociálně aktivizační službu 
Naděje Broumov z rozpočtu KHK a narovnání čerpání výše dotace z kapitoly 28. Při dofinancování 
Naděje Broumov by již nestačila výše částky alokované na kapitole 28 pro dotace z rozpočtu KHK. 
 
42. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1573/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení dotací v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v 

zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který je 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdržel na 
základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních 
služeb v roce 2015 dle Přílohy  č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.10.2015  

   



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

44 

  
 
K bodu 37. 
Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v Královéhradeckém kraji v 
roce 2016, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu na 
podporu poskytování sociálních služeb v roce 2016  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na vyhlášení dotačního 
programu na podporu sociálních služeb definovaných zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, v Královéhradeckém kraji v roce 2016. Dotace je určena na 
financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních 
služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb. 
 
43. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1574/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Vyhlášení dotačního programu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje pro rok 2016, kterou Královéhradecký kraj obdrží ze státního rozpočtu (kapitoly 313 - 
MPSV) pro kraje  a Hlavní město Prahu, na podporu sociálních služeb definovaných v 
zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (viz příloha  č. 
1 a důvodová zpráva) 

 2. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude financován z 
prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě 
dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb 
v roce 2016 (viz příloha č. 2) 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 
 1. PaedDr. Mgr. Josef Lukášek - náhradník Ing Vladimír Derner 
 2. RNDr. Petr Ždánský, CSc. - náhradník PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 
 3. Bc. Otakar Kalenda - náhradník PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D.  

 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

45 

III.  u  k  l  á  d  á   
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 15.09.2015  

  

 

  
 
K bodu 38. 
Návrh na schválení výsledků dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v 
zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2015  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení výsledek dotačního řízení na 
podporu sociálních služeb definovaných zákonem č. 108/2006 Sb., v platném znění, 
v Královéhradeckém kraji v roce 2015.  
 
PaedDr. Josef Lukášek předložil návrh na změnu usnesení. Změna spočívá v úpravě návrhu 
usnesení, úpravě důvodové zprávy a úpravě Přílohy č. 1. 
 
Úpravami se navrhuje: 
snížit návrh dotace z rozpočtu KHK 

• Dennímu stacionáři Daneta o 1,012 mil. Kč (viz Příloha č. 1). O tuto částku bude Dennímu 
stacionáři navýšen návrh na dotaci z rozpočtu MPSV. 

• Osobní asistenci Diakonie ČCE Světlo ve Vrchlabí o 425 tis. Kč (viz Příloha č. 1). O tuto částku 
bude Osobní asistenci zvýšen návrh na dotaci z rozpočtu MPSV. 

přidělit dotaci z rozpočtu KHK 
• Sociálně aktivizační službě pro rodiny s dětmi Naděje Broumov ve výši 800 tis. Kč (viz Příloha 

č. 1). 
 
Změny jsou navrhovány z důvodu potřeby dokrytí dotací z rozpočtu pro Sociálně aktivizační službu 
Naděje Broumov z rozpočtu Královéhradeckého kraje a narovnání čerpání výše dotace z kapitoly 
28. Při dofinancování Naděje Broumov by již nestačila výše částky alokované na kapitole 28 pro 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 
Centrum sociálních služeb Naděje Broumov ve výkazech k žádosti o dotaci neuvedlo podíl na 
financování samosprávou a odbor proto v pracovní verzi návrhu rozeslal materiál, kde byla 
navržena výše dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje nula s tím, že zástupce samosprávy vše 
vysvětlí a dotace pak bude při jednání komisí navržena. Ze strany samosprávy ale nedošlo k žádné 
reakci a odbor na to také již nezareagoval, realizací tohoto návrhu se chyba napraví. 
Dále je potřeba začlenit do dotací 180 tis. Kč, které byly na kapitolu 28 přiděleny jako rezerva pro 
aktualizaci sítě sociálních služeb z hospodářského výsledku roku 2014.  
 
 
 
 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

46 

upravené usnesení zní: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 

Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2015 dle Přílohy č. 1, na dotace 
budou použity finanční prostředky  z dotací na sociální služby kapitoly 28, rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2015 

 2. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 o 180 tis. Kč a zvýšení dotací na sociální služby o 180 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.10.2015  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
  promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2015 
  termín: 14.09.2015  

  

 

 
44. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1575/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 

Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2015 dle Přílohy č. 1, na dotace 
budou použity finanční prostředky  z dotací na sociální služby kapitoly 28, rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2015 

 2. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 o 180 tis. Kč a zvýšení dotací na sociální služby o 180 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.10.2015  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
  promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2015 
  termín: 14.09.2015  

  

 

  



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

47 

K bodu 39. 
Návrh na schválení výsledků dotačního řízení pro podporu nehospodářských činností, které 
navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v 
Královéhradeckém kraji pro rok 2015  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení výsledky dotačního řízení pro 
podporu nehospodářských činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby a pro 
podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2015.  
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1576/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky dotačního řízení pro podporu nehospodářských činností, které navazují, kooperují 

nebo rozšiřují sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji 
pro rok 2015 dle Přílohy č. 1, na dotace budou použity finanční prostředky  z dotací na sociální 
služby kapitoly 28, rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.10.2015  

   

  
 
K bodu 40. 
Přidělení dotace Královéhradeckému kraji na výkon sociální práce v přenesené působnosti v roce 
2015  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí dotace ze státního 
rozpočtu, která bude v roce 2015 sloužit k zabezpečení výkonu sociální práce v přenesené 
působnosti. Dotaci je možné využít na úhradu běžných výdajů, které souvisejí s výkonem sociální 
práce s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí. 
 
PaedDr. Josef Lukášek požádal o úpravu návrhu usnesení takto: 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

48 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přidělení přijetí dotace ze státního rozpočtu na rok 2015 na výkon sociální práce ve výši 

1.131.000,-Kč. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

 
Rozprava: 
 
46. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1577/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí dotace ze státního rozpočtu na rok 2015 na výkon sociální práce ve výši 1.131.000,-Kč. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
K bodu 41. 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby s Fakultní nemocnicí Hradec Králové na rok 2015 a návrh 
na navýšení vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na rok 2015  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, je kraj povinen zajistit na svém území 
pohotovostní službu. Pro spádové území Královéhradecka tyto zdravotní služby zajišťuje Fakultní 
nemocnice Hradec Králové v souladu se Smlouvou o závazku veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby, která byla uzavřena dne 
04.05.2015. Zároveň byla usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1334/2015 
stanovena vyrovnávací platba za poskytování veřejné služby na zajištění poskytování lékařské 
pohotovostní služby v roce 2015 maximálně do výše 5.200,0 tis. Kč. S ohledem na opakující se 
problémy s personálním zajištěním obsazení pohotovosti bylo jednáno s Fakultní nemocnicí 
Hradec Králové o stabilizaci zajištění lékařské pohotovostní služby. Uvedená stabilizace spočívala 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

49 

v navýšení platu lékaře v pohotovosti pro dospělé a v pohotovosti pro děti o 100 Kč, což přineslo 
nárůst mzdových nákladů za měsíce červenec – září 2015 o 360.000,- Kč. Královéhradeckým 
krajem byl následně vznesen požadavek na úpravu stávající Smlouvy o závazku veřejné služby a 
podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby, která bude řešit 
změnu rozsahu poskytování služby – redukci ordinačních hodin lékařské pohotovostní služby pro 
dospělé ve všední dny, a to s účinností od 01.10.2015. Fakultní nemocnice Hradec Králové návrh 
kraje na redukci ordinační doby akceptovala s tím, že v případě zavedení této redukce nebude ze 
strany nemocnice požadováno další navýšení vyrovnávací platby. Fakultní nemocnice Hradec 
Králové pouze požaduje navýšení vyrovnávací platby o 360.000,- Kč, což jsou náklady, které 
nemocnici vznikly v souvislosti s navýšením mezd lékařům za období červenec – září 2015, kdy 
ordinační doba redukována nebyla. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je tedy na základě výše 
uvedeného předložen návrh na uzavření Dodatku č. 1 k již uzavřené Smlouvě o závazku veřejné 
služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby s Fakultní 
nemocnicí Hradec Králové a v té souvislosti i návrh na navýšení vyrovnávací platby o 360.000,- Kč. 
 
Neplatné hlasování 
47. hlasování: 
 
48. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1578/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby s Fakultní nemocnicí Hradec Králové ze 
dne 04.05.2015 a navýšení vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na rok 2015 
dle důvodové zprávy  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým krajem a 
Fakultní nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, IČ 00179906, ze 
dne 04.05.2015 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 2. navýšení vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na rok 2015 Fakultní 
nemocnici Hradec Králové o 360 tis. Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 dle čl. II, odst. 1 přijatého usnesení 
  termín: 19.10.2015  

   

  
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

50 

K bodu 42. 
Návrh Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje na vyřazení a likvidaci 
nepotřebného majetku  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k odsouhlasení návrh na darování nepotřebných 
sanitních vozidel, která byla vyřazena z majetku svěřeného k hospodaření Zdravotnické záchranné 
službě Královéhradeckého kraje. Jedná se o vozidla, která již nesplňují požadavky sanitních vozů 
pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje.  
 
49. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1579/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrhy na uzavření darovacích smluv dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darovací smlouvy mezi Královéhradeckým kraje a: 

a) Fakultní nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, IČ 00179906  
b) obcí Suchovršice, Suchovršice 122, 542 32 Úpice, IČ 00273287 
c) obcí Česká Čermná, Česká Čermná 128, 549 21 Česká Čermná, IČ 00272574 
d) oblastní nemocnicí Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 69 Náchod, IČ 26000202 
e) městu Úpice, Pod Městem 624, 542 32 Úpice, IČ 00278386  
dle příloh č. 2 - 6 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvy v souladu s přijatým usnesením 
  termín: 30.11.2015  

   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

51 

K bodu 43. 
Realizace projektu „Technologické vybavení Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého 
kraje“  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
V souvislosti s realizací projektu „Technologické vybavení Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje“ je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh 
na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje na předfinancování tohoto projektu. V rámci projektu „Technologické 
vybavení Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje“ bude pořízena technika, 
technologie a vybavení sloužící k efektivnějšímu zpracování informací, jejich lepšímu sdílení a 
přenosu v rámci Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje a mezi Zdravotnickou 
záchrannou službou Královéhradeckého kraje a zdravotnickými zařízeními. 
 
50. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1580/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. realizaci projektu „Technologické vybavení Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje“ dle důvodové zprávy 
 2. poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 

služba Královéhradeckého kraje ve výši Kč 63 291 699,58 a to prostřednictvím kap. 21, org. 
9999. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Maškovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje,  

předložit vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci nejpozději do 30.6.2016 
  termín: 30.06.2016  

   

  
 
K bodu 44. 
Realizace projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podána informace o průběhu realizace projektu 
„Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“, v tuto chvíli především k vývoji 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

52 

výběrového řízení na dodavatele staveních prací I. etapy, dále pak k plánu výstavby II. etapy. Dále 
předána informace o rekonstrukci operačních sálů nemocnice v Náchodě. 
 
51. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1581/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod"  
  
 
K bodu 45. 
Návrh na schválení darovací smlouvy a návrh na příslib finančních prostředků v roce 2016 na 
akci Přístavba dvorního traktu laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Společnost JUTA a.s. se sídlem ve Dvoře Králové nad Labem se rozhodla poskytnout 
Královéhradeckému kraji finanční dar ve výši 12.100,0 tis. Kč, které poslouží jako finanční podíl při 
investiční akci „Přístavba dvorního traktu laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad 
Labem. Celkové předpokládané náklady na tuto akci jsou vyčísleny na cca 42.975,0 tis. Kč, s tím, že 
Královéhradecký kraj by měl na akci přispět zbývající výší tj. 30.875,0 tis. Kč. Finanční bilance 
zahrnuje finanční prostředky pouze na stavební část, tzn. že zde nejsou vyčísleny finanční 
prostředky na veškeré vnitřní vybavení. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je na základě výše 
uvedeného předložena ke schválení darovací smlouva uzavíraná se společností JUTA a.s. a dále 
předložen návrh příslibu vyčlenění prostředků ve výši 30.875,0 tis. Kč v rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2016. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Miloslav Plass hovořil o aktualizaci krajské koncepce zdravotnictví, která neproběhla. Uvedl, že 
předložený projekt je velmi významnou investicí do Městské nemocnice a.s. ve Dvoře Králové nad 
Labem. Z tohoto důvodu se tázal na informaci  

• co způsobilo navýšení původní investiční částky? 
• uvažuje kraj do budoucna na základě koncepce krajského zdravotnictví, že budou ve Dvoře 

Králové laboratoře? 
• dle dostupných informací způsobila navýšení projektu stavební příprava nástavby 

operačních sálů -  uvažuje kraj o výstavbě nových operačních sálů v Městské nemocnici a.s. 
ve Dvoře Králové? 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

53 

• je kraj schopen zaručit dárci finančních prostředků, že tato investice nebude zmařená, že 
k výstavbě operačních sálů dojde? 

• zapadá tato výstavba do našich koncepčních materiálů krajského zdravotnictví? 
Sdělil, že pokud není jasná představa, jakou specializaci budou mít jednotlivé nemocnice, nelze o 
tomto záměru rozhodovat.  
 
Josef Dvořák uvedl, že projektová dokumentace byla vypracována dle připomínek Městské 
nemocnice a.s. ve Dvoře Králové nad Labem, kde je zapracována i myšlenka v budoucnu nástavbou 
nad laboratořemi vybudovat operační sály. Vše bylo konzultováno s krajskou radní za zdravotnictví, 
pravdou je, že tento záměr zdražuje zakázku. Generální ředitel společnosti JUTA a.s. přislíbil i 
finanční spoluúčast na případné výstavbě operačních sálů v Městské nemocnici a.s. ve Dvoře 
Králové. Aktuální finanční dar směřuje právě do rozdílu, kdy by byla investice realizována 
s předpokladem nástavby nad laboratořemi a kdy bez záměru nástavby. 
 
PharmDr. Jana Třešňáková sdělila, že zachování akutní lékařské péče ve Dvoře Králové nad Labem 
řeší jedna kapitola v současné verzi krajské koncepce zdravotnictví. Upozornila, že potřeba 
laboratoří v nemocnici ve Dvoře Králové nad Labem je řešena dlouhodobě. Dále upozornila, že 
v současné době se již pracuje na tvorbě nové krajské koncepci zdravotnictví na roky 2016 – 2020, 
tato by měla být předmětem jednání krajského zastupitelstva v prosinci 2015. Již nyní z příprav této 
koncepce vyplývá, že činnost chirurgického, interního a urologického oddělení v nemocnici ve Dvoře 
Králové nad Labem je nezbytná i v budoucnu. Nemocnice má trvalou podporu města i soukromých 
subjektů.  
 
Josef Dvořák hovořil k budoucnosti nemocnice – výstavba laboratoří a další záměry zvyšují užitnou 
hodnotu majetku. 
 
Ing. Vladimír Derner hovořil o privatizaci nemocnice. Dále popsal možný vývoj situace, kdy při 
realizaci projektu může být požadována rovnou výstavba operačních sálů a následně jejich 
vybavení. 
 
MUDr. Zdeněk Fink hovořil o využití menších nemocnic v kraji, využití laboratoří. Podpořil slova Ing. 
Miloslava Plasse a Ing. Vladimíra Dernera. 
 
PharmDr. Jana Třešňáková uvedla, že pokud má Královéhradecký kraj zachovat akutní lékařskou 
péči, musí být zachovány laboratoře. Uvedla, že výkony laboratoře jsou velmi zásadní i pro 
ekonomiku nemocnic. 
 
Ing. Vladimír Derner vystoupil k využití laboratoře privátními lékařskými ordinacemi. 
 
52. hlasování: 
PRO  23 
PROTI     1 
ZDRŽEL SE 10 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

54 

USNESENÍ ZK/23/1582/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1.  
  a) Darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru 12.100,0 tis. Kč od firmy  JUTA a.s., 

Dukelská 417, Dvůr Králové nad Labem na akci Přístavba dvorního traktu laboratoří 
Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem dle přílohy 

  b) zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje do odvětví zdravotnictví v 
roce 2015 o částku 12.100,0 tis. Kč na akci Přístavba dvorního traktu laboratoří Městské 
nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem 

 2. příslib finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje  na rok 2016 ve výši 
30.875,0 tis. Kč na financování akce Přístavba dvorního traktu laboratoří Městské 
nemocnice a.s., Dvůr Králové nad Labem 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Darovací smlouvu s firmou JUTA a.s. 
   termín: 09.10.2015  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
  a) promítnout finanční dar dle bodu I.1. do III. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

pro rok 2015  
    termín: 14.09.2015  

  

 

  b) zapracovat příslib finančních prostředků dle bodu I.2. do návrhu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016 

    termín: 07.12.2015  
  

 

  
 
K bodu 46. 
Návrh příslibu finančních prostředků na financování akce realizované v Domově U Biřičky v 
Hradci Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh realizace akce „Výstavba 
evakuačního výtahu a generální rekonstrukce EPS“ v Domově U Biřičky v Hradci Králové. Vzhledem 
k úpravě projektové dokumentace a rozšíření zakázky bude nutné zvýšit i předpokládanou 
hodnotu této zakázky, která nově činí 40.960.000,- Kč. 
 
53. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

55 

 
 
USNESENÍ ZK/23/1583/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci akce "Výstavba evakuačního výtahu a generální rekonstrukce EPS" v Domově 

U Biřičky v Hradci Králové v objemu 40,960.000,00 Kč, financování prostřednictvím kapitoly 
50 - FRR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit navýšení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví sociálních věcí o 
20,410.000,00 Kč nejpozději 1. změnou rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2016 

  termín: 31.03.2016  
   

  
 
K bodu 47. 
Návrh na příslib finančních prostředků na akci Přístavba dětské ozdravovny Království Nový 
Nemojov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na navýšení Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2015 pro odvětví zdravotnictví o částku 6.600,0 tis. 
Kč. Uvedená částka bude použita k financování akce „Přístavba dětské ozdravovny Království Nový 
Nemojov“, na kterou je již v rozpočtu kraje vyčleněna částka 12.362,8 tis. Kč. Celková cena 
investiční akce je stanovena na 18.924,561 tis. Kč a je tedy nutné navýšení rozpočtu tak, aby bylo 
možné celou akci zrealizovat. 
 
54. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1584/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje do odvětví zdravotnictví v roce 

2015 o částku 6.600 tis. Kč z kap. 41 na akci Přístavba Dětské ozdravovny Království Nový 
Nemojov 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

56 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout do III. změny rozpočtu  Královéhradeckého kraje v roce 2015 
  termín: 14.09.2015  

   

  
 
K bodu 48. 
Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci mezi obcemi, městy, Ředitelstvím silnic a dálnic – 
správa Hradec Králové a Královéhradeckým krajem  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh Smlouvy o spolupráci mezi obcemi, 
městy, Ředitelstvím silnic a dálnic – správa Hradec Králové a Královéhradeckým krajem. Uvedená 
smlouva se uzavírá s dotčenými orgány na základě usnesení Vlády České republiky ze dne 
09.02.2015 č. 97 k návrhu zabezpečení investiční přípravy akce Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu.  
 
55. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1585/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci mezi obcemi, městy, Ředitelstvím silnic a dálnic –

správa Hradec Králové a Královéhradeckým krajem, kteří se podílejí na níže uvedeném 
projektu. 
Smlouva se uzavírá na základě usnesení VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 9. února 2015 č. 97 k 
návrhu zabezpečení investiční přípravy akce Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o spolupráci s dalšími účastníky této smlouvy 
  termín: 15.10.2015  

   

  
 
 
 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

57 

K bodu 49. 
Návrh na zapojení dotace, na již uskutečněné realizační výdaje projektů schválených k 
poskytnutí dotace v 64. výzvě Operačního programu Životní prostředí, na kofinancování a 
financování nezpůsobilých nákladů  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předložen k projednání návrh na zapojení dotací na již 
uskutečněné výdaje projektů akceptovaných a schválených k poskytnutí dotace v rámci 64. výzvy 
Operačního programu Životní prostředí, oblast podpory 3.2 Realizace úspor energie a využití 
odpadního tepla na kofinancování nezpůsobilých nákladů těchto projektů.  
 
56. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1586/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    stav administrace projektů podaných do 64. výzvy Operačního programu Životní prostředí: 

1) Městská nemocnice Dvůr Králové nad Labem, zateplení objektu na pozemku parc. č. 1639 
2) Snížení energetické náročnosti budovy LDN - A v nemocnici Nový Bydžov 
3) Výměna oken J. Masaryka 632 (Vocelova, HK) 
4) Výměna oken a zateplení objektů dílenských pavilonů Střední průmyslové školy stavební 
5) Výměna vnějších výplní otvorů na hlavní budově SPŠ stavební, Hradec Králové, Pospíšilova 
tř. 787; dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení rozpočtu kapitoly 21 (org. 7777/75, kapitálové prostředky) o vrácené dotace na již 

uskutečněné realizační výdaje projektů dle bodu I. tohoto usnesení ve skutečné výši, jak 
budou proplaceny poskytovatelem dotace resp. zprostředkovatelem (předpoklad je ve výši 
9.219.968,64 Kč) na kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů projektů dle bodu I. 
tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat bod II. přijatého usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 

  termín: 07.12.2015  
   

  
 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

58 

K bodu 50. 
Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na schválení aktualizace celkových výdajů 
projektů a finančních limitů. Jedná se o úpravu stávajících hodnot na základě aktuálního vývoje 
projektů, doplnění údajů o nové realizované či připravované projekty, vyčlenění již finančně 
ukončených projektů. 
 
57. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1587/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na 
kapitole 21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
K bodu 51. 
Návrh Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemků s panem K. J. v rámci 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení Smlouva o budoucí smlouvě kupní na 
odkup pozemku mezi Královéhradeckým krajem a panem Karlem Jelínkem. Předmětem této smlouvy 
je závazek budoucího prodávajícího uzavřít za sjednaných podmínek v budoucnu kupní smlouvu, jejímž 
předmětem bude prodej a koupě nemovitosti v katastrálním území Litohrady. Tato smlouva je 
uzavírána na podporu realizace projektu „Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

59 

– Kvasiny“ na základě „Ujednání o porozumění“ uzavřené mezi ŠKODA AUTO a.s., Ministerstvem 
průmyslu a obchodu a Královéhradeckým krajem.  
 
58. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1588/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemků p.p.č. 3196 a 3206 v 

k.ú. Litohrady mezi Královéhradeckým krajem a panem Karlem Jelínkem, bytem Litohrady 14, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, v rámci "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemků p.p.č. 3196 a 3206 v k.ú. Litohrady mezi 

Královéhradeckým krajem a panem Karlem Jelínkem, bytem Litohrady 14, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, v rámci "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní dle odst. II 
  termín: 30.09.2015  

   

  
 
K bodu 52. 
Návrh Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemků s městem Solnice v rámci 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení Smlouva o budoucí smlouvě kupní na 
odkup pozemku mezi Královéhradeckým krajem a městem Solnice. Předmětem této smlouvy je 
závazek budoucího prodávajícího uzavřít za sjednaných podmínek v budoucnu kupní smlouvu, jejímž 
předmětem bude prodej a koupě nemovitosti v katastrálním území Solnice. Tato smlouva je uzavírána 
na podporu realizace projektu „Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice – Kvasiny“ 
na základě „Ujednání o porozumění“ uzavřené mezi ŠKODA AUTO a.s., Ministerstvem průmyslu a 
obchodu a Královéhradeckým krajem.  
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

60 

59. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1589/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavřen Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemků p.p.č. 5797, 5798, 

5812, 5813, 5784, 5783, 5791, 5782 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a městem 
Solnice, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 517 01 Solnice, v rámci "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu"  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemků p.p.č. 5797, 5798, 5812, 5813, 5784, 

5783, 5791, 5782 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a městem Solnice, se sídlem 
Masarykovo náměstí 1, 517 01 Solnice, v rámci "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní dle odst. II 
  termín: 30.09.2015  

   

  
 
K bodu 53. 
Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci stavby "Silnice III/30110 
Teplice nad Metují - Adršpach" v k. ú. a obci Teplice nad Metují  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení smlouva o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene uzavíraná mezi Královéhradeckým krajem a Povodím Labe, s.p. 
Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene z důvodu umístění stavby „Silnice 
III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach“ (vybudování nové betonové nábřežní zdi) na pozemku ve 
vlastnictví Povodí Labe. Uvedená stavba bude po jejím dokončení ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje. 
 
60. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

61 

Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1590/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 1DHM150164 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby rekonstruované vozovky, řádného odvodnění silnice 
III/30110 a nové betonové nábřežní zdi v rámci stavby „Silnice III/30110 Teplice nad Metují - 
Adršpach“ na pozemku parc. č. 707 v katastrálním území a obci Teplice nad Metují. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je budoucí zřízení 

věcného břemene z důvodu umístění stavby rekonstruované vozovky, řádného odvodnění 
silnice III/30110 a nové betonové nábřežní zdi v rámci stavby „Silnice III/30110 Teplice nad 
Metují - Adršpach“ na pozemku parc. č. 707 v katastrálním území a obci Teplice nad Metují. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci stavební akce 
„Silnice III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach“ na pozemku parc. č. 707 v katastrálním 
území a obci Teplice nad Metují. 

  termín: 30.09.2015  
   

  
 
K bodu 54. 
Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci stavby "Stavební akce 
III/30815 České Meziříčí" v k. ú. a obci České Meziříčí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení smlouva o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene uzavíraná mezi Královéhradeckým krajem a Povodím Labe, s.p. 
Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene z důvodu umístění stavby „Stavební akce 
III/30815 České Meziříčí“ (v rámci stavby také obnova odvodnění) na pozemku ve vlastnictví 
Povodí Labe. Uvedená stavba bude po jejím dokončení ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
 
61. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

62 

USNESENÍ ZK/23/1591/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 1DHM150126 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby mostu v rámci stavby „Stavební akce III/30815 České 
Meziříčí“ na pozemku parc. č. 33/1 ve prospěch panujícího pozemku 748/2 v katastrálním 
území a obci České Meziříčí. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je budoucí zřízení 

věcného břemene z důvodu umístění stavby mostu v rámci stavby „Stavební akce III/30815 
České Meziříčí“ na pozemku parc. č. 33/1 ve prospěch panujícího pozemku 748/2 v 
katastrálním území a obci České Meziříčí. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci stavební akce 
„Stavební akce III/30815 České Meziříčí“ na pozemku parc. č. 33/1 ve prospěch panujícího 
pozemku 748/2 v katastrálním území a obci České Meziříčí. 

  termín: 30.09.2015  
   

  
 
K bodu 55. 
Návrh dražební vyhlášky  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženo ke schválení znění dražební vyhlášky 
vypracované dražebníkem GAUTE a.s., na základě které bude vyhlášeno konání dražby nemovitých 
věcí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Předmět dražby je situován v okrajové části centrální 
části Pece pod Sněžkou. Jedná se o objekt Belveder, který dříve sloužil jako základní škola při 
ozdravovně, dále pak o přilehlé pozemky. Odhad ceny předmětu dražby v místě a čase obvyklé byl 
stanoven dle znaleckého posudku na 3.000.000,- Kč, což bude také nejnižší možné podání 
v dražbě. Dražba proběhne dne 12.11.2015 od 13:30 hodin v prostorách Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. 
 
62. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

63 

USNESENÍ ZK/23/1592/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    znění dražební vyhlášky vypracované dražebníkem GAUTE, a.s., dle přílohy důvodové zprávy, 

na základě které bude vyhlášeno konání dražby nemovitých věcí ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje: 
- část p. p. č. 139/2 o výměře 705 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace dle GP č. 1190-
83/2014 označena jako p. p. č. 139/2 o výměře 355 m2 
- p. p. č. 139/4 o výměře 77 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- st. p. č. 262 o výměře 335 m2 zastavěná plocha a nádvoří, kde součástí parcely je budova s 
číslem popisným č. p. 223, objekt občanské vybavenosti 
v k. ú. Pec pod Sněžkou. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dražební vyhlášku. 
  termín: 30.11.2016  

   

  
 
K bodu 56. 
Nabídka na odkoupení budovy domova mládeže v Hronově  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání nabídka Svazu českých a 
moravských spotřebních družstev Praha na odkoupení budovy bývalého Domova mládeže při 
Střední škole hotelnictví a podnikání SČMSD Hronov. Z vyhodnocení potřeb Královéhradeckého 
kraje, resp. jeho příspěvkových organizací, vyplynulo, že uvedenou budovu pro svoji činnost a 
činnost svých příspěvkových organizací Královéhradecký kraj nevyužije.  
 
63. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1593/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    nabídku Svazu českých a moravských spotřebních družstev Praha na odkoupení bývalého 

Domova mládeže při Střední škole hotelnictví a podnikání SČMSD Hronov,  Na Chocholouši 
409 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

64 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nepřijmout nabídku Svazu českých a moravských spotřebních družstev Praha na odkoupení 

bývalého Domova mládeže při Střední škole hotelnictví a podnikání SČMSD Hronov, Na 
Chocholouši 409 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat Svaz českých a moravských spotřebních družstev Praha dle bodu II. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.10.2015  
   

  
 
K bodu 57. 
Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod - výkup pozemků v k.ú. a obci Náchod pro 
účely stavby nemocnice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na vykoupení pozemků v k.ú. 
a obci Náchod od Ludvíka a Jindřišky Klugarových. Tyto pozemky Královéhradecký kraj plánuje 
využít v rámci realizace stavby „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“. Jedná se o 
pozemky v blízkosti dolního areálu nemocnice, které by sloužili jako prostor k převozu vytěžené 
zeminy ze stavby. Kupní cena pozemků je stanovena na 1.505.600,- Kč. 
 
64. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1594/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh na výkup pozemků do majetku Královéhradeckého kraje pro stavbu Modernizace a 

dostavba Oblastní nemocnice Náchod. 
Prodávající: Ludvík a Jindřiška Klugarovi, Nová 203, 547 01 Náchod  
Kupující:  Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- p.p.č. 1091/1 o výměře 1400 m2 trvalý travní porost 
- p.p.č. 1091/5 o výměře 367 m2 trvalý travní porost 
- p.p.č. 1097/4 o výměře 115 m2 ostatní plocha, manip. plocha 
v k.ú. a obci Náchod, 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 1091/1, p.p.č. 1091/5 a p.p.č. 1097/4 vázne věcné břemeno zřizování a provozování 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

65 

vedení veřejné komunikační sítě pro oprávněného T-Mobile Czech Republic a.s., podle listiny 
Smlouva o zřízení věcného břemene úplatná ze dne 25.1.2013 
Kupní cena: 
1.505.600,00 Kč na základě znaleckého posudku č. 008/2015  ze dne 29.5.2015 vypracovaný 
společností EXPERTIZA CZ - ZNALECKÝ ÚSTAV s.r.o. pro cenu obvyklou  (800 Kč/m2  pro 
všechny pozemky), úhrada z úvěru poskytnutého na "Modernizaci a dostavbu Oblastní 
nemocnice Náchod ". 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z nabytí nemovitostí hradí kupující 
dva znalecké posudky č. 1044-36/2015 ze dne 15.7.2015 a č. 1210/36/2015 ze dne 28.5.2015 
uhradil kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat kupní smlouvu  na výkup pozemků do majetku Královéhradeckého kraje pro stavbu 
Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod dle čl. I. tohoto usnesení 

  termín: 30.11.2015  
   

  
 
Návrh na sloučení úvodního slova, rozpravy a hlasování k bodům č. 58 – 95: 
 
65. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Rozprava k bodům č. 58 – 95: 
 
Ing. Anna Maclová poukázala na nedostatek v darovací smlouvě přiložené k bodu č. 
  88.  Návrh na darování pozemku v k. ú. a obec Kopidlno městu Kopidlno  
kdy v odst. VII. této smlouvy je uvedeno „Obdarovaný výslovně prohlašuje, že souhlasí s tím, aby 
prodávající ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů, shromáždil a zpracoval o kupujícím údaje, zejména jméno a příjmení, 
rodné číslo, IČ, DIČ nebo datum narození a bydliště, a to za účelem jejich eventuálního použití při 
realizaci práv a povinností prodávajícího a kupujícího v souvislosti s touto smlouvou. K jiným 
účelům nesmí být těchto údajů použito.“ 
 
Tato chybná pojmenování budou ve smlouvě nahrazena ve smyslu darovací smlouvy, tj. dárce a 
obdarovaný. 
 
Ing. Pavel Šubr dále upozornil na nedostatek v kupní smlouvě přiložené k bodu č. 
  66.  Návrh na vykoupení pozemkové parcely č. 644/7 v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad  
kdy je dle návrhu usnesení předkládán návrh na výkup pozemku od pana Jana Musila za kupní cenu 
343.450,- Kč a v elektronicky přiloženém návrhu kupní smlouvě jsou zmatečné údaje o prodávajícím 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

66 

(uvedena v záhlaví paní Hana Novotná, v zápatí pak Milena Oda, když by měl být uveden Jan Musil) 
dále je zde jiný údaj o kupní ceně i jiném čísle pozemku. 
 
Josef Dvořák přislíbil nápravu přiložených dokumentů. 
 
Hlasování k bodům č. 58 – 95: 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
K bodu 58. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. a obci Lhota pod Hořičkami, okr. Náchod  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předložen ke schválení návrh na výkup pozemku 
zastavěného silnicí č. III/304 20 od manželů Martínkových. Kupní cena je stanovena na 12.700,- Kč. 
Vykoupením pozemkové parcely dojde ke sjednocení vlastnických vztahů kraje ke komunikaci a 
pozemkům pod ní. 
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1595/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/304 20 

Prodávající: 
SJM Milan Martínek a Hana Martínková, oba bytem Jiřinková 109, 552 03 Česká Skalice 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/304 20 
část p.p.č. 173/4, která je dle GP č. 133-274/2013 oddělena a označena jako p.p.č. 173/4 o 
výměře 254 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Lhota pod Hořičkami 
Kupní cena: 12.700,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

67 

o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup  pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.08.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

  
 
K bodu 59. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. Nízká Srbská a obci Machov, okr. Náchod  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předložen ke schválení návrh na výkup pozemku 
zastavěného silnicí č. III/303 17 od pana Bohumila Vašíčka. Kupní cena je stanovena na 1.250,- Kč. 
Vykoupením pozemkové parcely dojde ke sjednocení vlastnických vztahů kraje ke komunikaci a 
pozemkům pod ní. 
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1596/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/303 17 

Prodávající: Bohumil Vašíček, bytem Na Vrších 101, Jakubské Předměstí, 551 01 Jaroměř 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/303 17 
p.p.č. 666/3 o výměře 25 m2 ostatní plocha – silnice  



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

68 

v k. ú. Nízká Srbská a obci Machov 
Kupní cena: 1.250,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup  pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

  
 
K bodu 60. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. Libunec a obci Libuň, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předložen ke schválení návrh na výkup pozemku 
zastavěného silnicí č. III/281 13 od manželů Opicových. Kupní cena je stanovena na 1.250,- Kč. 
Vykoupením pozemkové parcely dojde ke sjednocení vlastnických vztahů kraje ke komunikaci a 
pozemkům pod ní. 
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1597/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/281 13 

Prodávající: 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

69 

SJM - manželé Martin Opic a Zlata Opicová, oba bytem Ruská 571, 506  01  Jičín - Nové 
Město                          
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/281 13 
-část p. p. č. 75,  která je dle GP č. 149-18/2015 označena jako p.p.č. 75/2 o výměře 25 m2 
zahrada,  
v k.ú. Libunec a obci Libuň 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 1.250,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

  
 
K bodu 61. 
Návrh na výkup pozemku p.č. 876/12 v k. ú. Nová Ves u Voděrad a obci Voděrady, okr. Rychnov 
nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předložen ke schválení návrh na výkup pozemku 
zastavěného silnicí č. III/3201 od pana Zdeňka Otčenáška. Kupní cena je stanovena na 19.550,- Kč. 
Vykoupením pozemkové parcely dojde ke sjednocení vlastnických vztahů kraje ke komunikaci a 
pozemkům pod ní. 
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

70 

USNESENÍ ZK/23/1598/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3201 

Prodávající: 
Zdeněk Otčenášek, bytem Nová Ves 21, 517  21  Voděrady                        
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěn silnicí III/3201 
p. p. č. 876/12 o výměře 391 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. Nová Ves u Voděrad a obci Voděrady 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 19 550,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

  
 
K bodu 62. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. Horní Dobrá Voda a obci Dobrá Voda u Hořic, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předložen ke schválení návrh na výkup pozemku 
zastavěného silnicí č. III/327 49 od pana Miroslava Erbena, paní Jitky Koňákové, paní Aleny Králové 
a pana Libora Vaníčka. Kupní cena je stanovena na 9.900,- Kč. Vykoupením pozemkové parcely 
dojde ke sjednocení vlastnických vztahů kraje ke komunikaci a pozemkům pod ní. 
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

71 

 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1599/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/327 49 

Prodávající: 
Ing. Miroslav Erben, bytem Nad Konvářkou 312/9, Radlice, 150  00  Praha 5 - 
spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 2 475,- Kč), 
Jitka Koňáková, bytem Riegrova 1559, 508  01  Hořice - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena 
spoluvlastnického podílu: 2.475,- Kč), 
Alena Králová, bytem Pařezská Lhota 99, 506  01  Holín - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena 
spoluvlastnického podílu: 2.475,- Kč), 
Ing. Libor Vaníček, bytem Raisova 1620, 508  01  Hořice - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena 
spoluvlastnického podílu: 2.475,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/327 49 
p.p.č. 580/10 o výměře 198 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Horní Dobrá Voda a 
obci Dobrá Voda u Hořic  
Kupní cena: 9.900,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následné podání 
žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

  
 
 
 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

72 

K bodu 63. 
Návrh na vykoupení pozemkových parcel č. 591 a 592 v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předložen ke schválení návrh na výkup pozemků 
zastavěných silnicí č. II/284 od pana Jaroslava Šulce a paní Mileny Oda. Kupní cena je stanovena na 
2.080,- Kč. Jedná se o vykoupení pozemků v souvislosti se stavbou Most. ev. č. 284-030 Bělá u 
Pecky, které jsou součástí silničních pozemků silnice II/284. 
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1600/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     
 1. výkup pozemků v souvislosti se stavbou Most ev. č. 284-030 Bělá u Pecky, které jsou 

součástí silničních pozemků silnice II/284 
Prodávající: Mgr. Milena Oda - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického 
podílu: 1.040 Kč) 
Jaroslav Šulc - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 1.040 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka (pozemky součástí silničních pozemků silnice č. 
II/284) 
- p. p. č. 591 o výměře 16m2 ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 592 o výměře 8 m2 ostatní plocha - silnice 
Celková výměra pozemků činí 24 m2. 
Kupní cena: 2.080 Kč (tzn. 86,67 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2015 - kap. 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
  

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení. 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

73 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení; 
   termín: 31.12.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení.  
   termín: 30.12.2016  

  

 

 
 
K bodu 64. 
Návrh na vykoupení pozemkové parcely č. 644/8 v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předložen ke schválení návrh na výkup pozemku 
zastavěného silnicí č. II/284 pana Martina Mádle, paní Petry Mádlové a paní Radky Mádlové. Kupní 
cena je stanovena na 55.430,- Kč. Vykoupením pozemkové parcely dojde ke sjednocení 
vlastnických vztahů kraje ke komunikaci a pozemkům pod ní. 
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1601/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     
 1. výkup pozemku zastavěném stavbou silnice č.  II/284 

Prodávající: Martin Mádle, bytem Jeronýmova 629, 509 01 Nová Paka - spoluvlastnický 
podíl 36/100 (cena spoluvlastnického podílu: 19.954,80 Kč) 
Petra Mádlová, bytem Brtev 65, 507 81 Lázně Bělohrad - spoluvlastnický podíl 32/100 
(cena spoluvlastnického podílu: 17.737,60 Kč) 
Radka Mádlová, bytem Brtev 65, 507 81 Lázně Bělohrad - spoluvlastnický podíl 32/100 
(cena spoluvlastnického podílu: 17.737,60 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad (pozemek zastavěný stavbou silnice č. II/284) 
- p. p. č. 644/8 o výměře 197 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 55.430 Kč (tzn. 281,40 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2015 - kap. 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

74 

- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení; 
   termín: 30.12.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení. 
   termín: 30.12.2016  

  

 

  
 
K bodu 65. 
Návrh na vykoupení pozemkové parcely č. 644/9 v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předložen ke schválení návrh na výkup pozemku 
zastavěného silnicí č. II/284 od paní Hany Novotné. Kupní cena je stanovena na 108.490,- Kč. 
Vykoupením pozemkové parcely dojde ke sjednocení vlastnických vztahů kraje ke komunikaci a 
pozemkům pod ní. 
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1602/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     
 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č.  II/284 

Prodávající: Hana Novotná, bytem Prostřední Nová Ves 131, 507 81 Lázně Bělohrad 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad (pozemek zastavěný stavbou silnice č. II/284) 
- p. p. č. 644/9 o výměře 392m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 108.490 Kč (tzn. 276,80 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2015 - kap. 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

75 

- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající; 
 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje; 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení; 
   termín: 30.12.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení. 
   termín: 30.12.2016  

 
  

 

 
K bodu 66. 
Návrh na vykoupení pozemkové parcely č. 644/7 v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předložen ke schválení návrh na výkup pozemku 
zastavěného silnicí II/284 od pana Jana Musila. Kupní cena je stanovena na 343.450,- Kč. 
Vykoupením pozemkové parcely dojde ke sjednocení vlastnických vztahů kraje ke komunikaci a 
pozemkům pod ní. 
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1603/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č.  II/284 

Prodávající: Jan Musil, bytem č. p. 127, 508 01 Holovousy 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad (pozemek zastavěný stavbou silnice č. II/284) 
- p. p. č. 644/7 o výměře 1241 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 343.450 Kč (tzn. 276,80 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2015 - kap. 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající; 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

76 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje; 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení; 
   termín: 30.12.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení. 
   termín: 30.12.2016  

  

 

 
 
K bodu 67. 
Nabídka na využití předkupního práva k pozemkům v k.ú. Praskačka  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost pana Tomáše Jiránka o 
sdělení, zda Královéhradecký kraj uplatňuje k pozemkům v k.ú. Praskačka předkupní právo dle 
ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., z důvodu odprodeje těchto pozemků. Královéhradecký 
kraj se na základě uvedené žádosti vzdává uvedeného předkupního práva, neboť nabízené 
pozemky jsou pro kraj nepotřebné a je tímto navržen výmaz předkupního práva v katastru 
nemovitostí.  
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1604/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost pana Tomáše Jiránka o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj k pozemkům v 

k.ú. Praskačka předkupní právo dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., z důvodu 
odprodeje těchto pozemků a v případě vzdání se předkupního práva jeho výmaz v katastru 
nemovitostí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzdání se předkupního práva  jako věcného práva k pozemkům v k.ú. a obci Praskačka, v 

souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb. a jeho výmaz v katastru nemovitostí 
Vlastník pozemků: Tomáš Jiránek, bytem Libčany č.p. 226, 503 22 Libčany 
Pozemky: v k.ú. a obci Praskačka  



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

77 

- st.p.č. 299 o výměře 381 m2 zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba č.p. 62, 
rod. dům 
- st.p.č. 300 o výměře 518 m2 zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba č.p. 157, 
rod. dům 
- p.p.č. 301 o výměře 897 m2 zahrada 
Výměra pozemků celkem: 1796 m2 
Náklady spojené s výmazem předkupního práva: správní poplatek za výmaz předkupního 
práva z katastru nemovitostí uhradí vlastník pozemků  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat negativní odpověď o nevyužití předkupního práva jako věcného práva k 

pozemkům v k.ú. a obci Praskačka dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., dle bodu 
II. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2015  
  

 

 2. podepsat potvrzení o zániku věcného práva předkupního k pozemkům v k.ú. a obci 
Praskačka dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2015  
  

 

 3. podepsat návrh na výmaz vkladem předkupního práva jako věcného práva k pozemkům v 
k.ú. a obci Praskačka dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2015  
  

 

  
 
K bodu 68. 
Nabídka na využití předkupního práva k části p.p.č. 965/2 v k.ú. Borohrádek  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost Lesů České republiky, s. p.  
o sdělení, zda Královéhradecký kraj uplatňuje k pozemkům v k.ú. Borohrádek předkupní právo dle 
ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., z důvodu odprodeje těchto pozemků. Královéhradecký 
kraj se na základě uvedené žádosti vzdává uvedeného předkupního práva, neboť nabízené 
pozemky jsou pro kraj nepotřebné a je tímto navržen výmaz předkupního práva v katastru 
nemovitostí.  
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

78 

USNESENÍ ZK/23/1605/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Lesů České republiky, s.p. o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj na části 

p.p.č. 965/2 v k.ú. Borohrádek, vyznačené na situaci, která tvoří přílohu důvodové zprávy, 
předkupní právo dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., z důvodu odprodeje části 
pozemku městu Borohrádek v rámci stavby „Rozdělovací objekt na Velinském potoce v k.ú. 
Borohrádek“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzdání se předkupního práva jako věcného práva k části p.p.č. 965/2 v k.ú. Borohrádek, 

vyznačené na situaci, která tvoří přílohu důvodové zprávy, v souladu s ustanovením § 101 
zákona č. 183/2006 Sb. a jeho výmaz na základě oddělovacího geometrického plánu 
vypracovaného před realizací stavby „Rozdělovací objekt na Velinském potoce v k.ú. 
Borohrádek“ 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provede žadatel, Lesy České republiky, s.p.   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat negativní odpověď o nevyužití předkupního práva jako věcného práva k části p.p.č. 
965/2 v k.ú. Borohrádek, vyznačené na situaci, která tvoří přílohu důvodové zprávy dle 
ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.10.2015  
   

  
 
K bodu 69. 
Nabídka na využití předkupního práva k pozemku ve výši spoluvlastnického podílu v k.ú. Kunčina 
Ves u Zdobnice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost pana Stanislava Briesela o 
sdělení, zda Královéhradecký kraj uplatňuje k pozemkům v k.ú. Kunčina Ves u Zdobnice předkupní 
právo dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., z důvodu odprodeje těchto pozemků. 
Královéhradecký kraj se na základě uvedené žádosti vzdává uvedeného předkupního práva, neboť 
nabízené pozemky jsou pro kraj nepotřebné a je tímto navržen výmaz předkupního práva 
v katastru nemovitostí.  
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

79 

USNESENÍ ZK/23/1606/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost pana Stanislava Briesela o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj k pozemku ve 

výši 1/5 spoluvlastnického podílu v k.ú. Kunčina Ves u Zdobnice předkupní právo dle 
ustanovení § 101 stavebního zákona č. 183/2006 Sb., z důvodu odprodeje tohoto pozemku 
ve výši spoluvlastnického podílu 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nevyužití předkupního práva jako věcného práva k pozemku ve výši spoluvlastnického 

podílu v k.ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obci Zdobnice, v souladu s ustanovením § 101 
zákona č. 183/2006 Sb. a jeho výmaz v katastru nemovitostí 
Vlastník pozemku: Stanislav Briesel, bytem Kunčina Ves 54, 516 01 Zdobnice - 
spoluvlastnický podíl 1/5 
Pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) 
p.č. 257 o výměře 79 447 m2 v k.ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obci Zdobnice 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provede podílový spoluvlastník pozemku Stanislav Briesel  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat negativní odpověď o nevyužití předkupního práva jako věcného práva k 

pozemku ve výši spoluvlastnického podílu v k.ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obci Zdobnice 
dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2015  
  

 

 2. podepsat potvrzení o zániku věcného práva předkupního k pozemku ve výši 
spoluvlastnického podílu v k.ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obci Zdobnice dle ustanovení § 
101 zákona č. 183/2006 Sb., dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2015  
  

 

  
 
K bodu 70. 
Návrh na prodej nemovitých věcí v k. ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obec Zdobnice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej nemovitostí 
Královéhradeckého kraje v k. ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obci Zdobnice panu Pavlu Smolkovi za 
cenu 3.000.000,- Kč. Jedná se o rekreační chatu „Kovárna“, která byla postavena v roce 1918. Tato 
nemovitost byla svěřena k hospodaření Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole 
v Rychnově nad Kněžnou. Uvedený majetek je pro školu nevyužitelný a pro další činnost 
nepotřebný.  
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

80 

 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1607/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prodej nemovitých věci Královéhradeckého kraje 

pozemků: 
- st. p. č. 110 o výměře 1413 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
       Součástí je stavba: Zdobnice,  č. p. 49, bydlení (rekreační chata Kovárna) 
       Stavba stojí na pozemku p. č. : St. 110 
- p. p. č. 29/2 o výměře 1576 m2 ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha 
- p. p. č. 30/2 o výměře 5882 m2 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
- p. p. č. 30/3 o výměře 230 m2 vodní plocha - vodní nádrž umělá 
vše v k. ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obec Zdobnice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Kupující: Pavel Smolka, Rampuše, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
Kupní cena: 3 000 000,- Kč  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. zřízení zástavního práva 
Zástavní právo: 
- součástí kupní smlouvy, pro zajištění pohledávek prodávajícího z dosud neuhrazené cele 
výše kupní ceny k převáděným nemovitostem, ve prospěch Královéhradeckého kraje 
Zástavní věřitel: Královéhradecký kraj 
Zástavní dlužník: Pavel Smolka, Rampuše, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
Zástavní právo k nemovitostem: 
pozemkům: 
- st. p. č. 110 o výměře 1413 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
       Součástí je stavba: Zdobnice, č. p. 49, bydlení (rekreační chata Kovárna) 
       Stavba stojí na pozemku p. č. : St. 110 
- p. p. č. 29/2 o výměře 1576 m2 ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha 
- p. p. č. 30/2 o výměře 5882 m2 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
- p. p. č. 30/3 o výměře 230 m2 vodní plocha - vodní nádrž umělá 
vše v k. ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obec Zdobnice 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na převod nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2016  

   

  
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

81 

K bodu 71. 
Návrh na prodej pozemku v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej pozemku v k. ú. a 
obci Rychnov nad Kněžnou městu Rychnov nad Kněžnou za cenu 7.800,- Kč. Jedná se o pozemek 
v blízkosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. (v Rychnově nad Kněžnou), na kterém se nachází krytá 
autobusová zastávka, která byla investicí města Rychnov nad Kněžnou. 
  
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1608/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku uvedenému zájemci: 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: město Rychnov nad Kněžnou 
Pozemek: 
- p.p.č. 1777/40, ostat. plocha, jiná plocha, o výměře 15 m2,  
v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Kupní cena: 7.800,- Kč (znalecký posudek č. 5938-028/2015, vypracoval Miroslav Šmída, 
cena 500 Kč/m2 včetně 4 % daně z nabytí nemovitostí) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z nabytí nemovitosti hradí prodávající 
znalecký posudek č. 5938-028/2015 z 15.3.2015 uhradil kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat kupní smlouvu na prodej pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

82 

K bodu 72. 
Návrh na prodej pozemku v k. ú. Slavětín u Radvanic a obci Radvanice, okr. Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej pozemku v k.ú. 
Slavětín u Radvanic a obci Radvanice manželům Heinzlovým za cenu 17.044,- Kč. Předmětná 
parcela sousedí s pozemkovými parcelami manželů Heinzlových a pro Královéhradecký kraj je 
nepotřebná. 
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1609/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: manželé Jiří a Jana Heinzlovi, bytem Radvanice 213, 542 12 Radvanice (oba podíl 
½ z celku pozemku) 
Pozemek: 
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ Přídělový plán nebo jiný podklad st. 
p. č. 36, která je dle GP č. 110-424/2014 označena jako p. p. č. 684/3 o výměře 312 m2 ostatní 
plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. Slavětín u Radvanic a obci Radvanice 
Kupní cena: 17.044,- Kč (tj. cca 55,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10-doprava) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2016  

   

  
 
 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

83 

K bodu 73. 
Návrh na směnu pozemků v k. ú. a obci Bolehošť, okr. Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na směnu pozemku ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve vlastnictví pana Jiřího Touce a paní Soni 
Toucové v k. ú. a obci Bolehošť. Pozemek pana Touce a paní Toucové je součástí silničního 
pozemku silnice III/298 35, směnou tohoto pozemku za pozemek Královéhradeckého kraje dojde 
ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje k silnici III. třídy. Vzhledem k tomu, že 
se jedná o směnu s rozdílem 80m2, bylo s panem Toucem a paní Toucovou sjednáno majetkové 
dorovnání formou směny s úplatným vypořádáním ve výši 8.780,- Kč. 
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1610/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve vlastnictví pana 

Jiřího Touce a paní Soni Toucové v k. ú. a obci Bolehošť: 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
část p.p.č. 1637/1, která je dle GP č. 362-160/2014 označena jako p.p.č. 1637/3 o výměře 
87 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
v k. ú. a obci Bolehošť 
směnit za 
pozemek ve vlastnictví pana Jiřího Touce (vl. podíl 1/2) a paní Soňi Toucové (vl. podíl 1/2), 
bytem Lipiny 10, 517  31 Bolehošť 
část p.p.č. 1415/5, která je dle GP č. 362-160/2014 označena jako p.p.č. 1415/11 o výměře 
7 m2 ostatní plocha-silnice 
v k. ú. a obci Bolehošť 
Doplatek kupní ceny:  
částku 8 780,- Kč za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků doplatí pan Jiří 
Touc a paní Soňa Toucová Královéhradeckému kraji 
Náklady spojené s převodem: 
poměrnou část nákladů spojenou s předmětným majetkovým vyrovnáním, tj. na znalecký 
posudek a geometrický plán zaplatí obě strany, každá jednu polovinu a 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitých 
věcí zaplatí obě strany společně a nerozdílně, každá jednu polovinu 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

84 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

  
 
K bodu 74. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Svinary a obci Hradec Králové od ČR - ÚZSVM 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemků v k.ú. Svinary a obci Hradec Králové od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. Jedná se o pozemky zastavené silnicí III/3082, o které má Královéhradecký kraj zájem 
z důvodu sjednocení vlastnických vztahů k silnici a pozemkům pod ní. 
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1611/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/3082 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3082 – výměra celkem 3793 m2 
p. p. č. 653/14 o výměře 422 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 654 o výměře 3371 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Svinary a obci Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

85 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3082 – výměra celkem 3793 m2 
p. p. č. 653/14 o výměře 422 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 654 o výměře 3371 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Svinary a obci Hradec Králové 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.10.2015  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2016  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2016  

  

 

  
 
K bodu 75. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci Kosičky od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemků v k.ú. a obci Kosičky od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. Jedná 
se o pozemky zastavené silnicemi III/323 29, III/327 32 a III/327 28, o které má Královéhradecký 
kraj zájem z důvodu sjednocení vlastnických vztahů k silnicím a pozemkům pod nimi. 
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

86 

USNESENÍ ZK/23/1612/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicemi III/323 29, III/327 32 

a III/327 28 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicemi III/323 29, III/327 32 a III/327 28 – výměra celkem 41457 m2 
p. p. č. 175/5 o výměře 91 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 175/6 o výměře 1398 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 376/2 o výměře 122 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 393/1 o výměře 12760 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 393/15 o výměře 1622 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 393/16 o výměře 3206 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 151/3 o výměře 7697 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 203/11 o výměře 14561 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Kosičky 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 203/11 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 13.6.2013, která byla 
uzavřena mezi ČR - ÚZSVM a společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 
- p.p.č. 393/1, 393/15 a 393/16 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze dne 
4.10.2011, která byla uzavřena mezi ČR - ÚZSVM a společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 
- p.p.č. 151/3, 203/11 a 393/16 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze dne 
21.1.2010 uzavřenou mezi ČR - ÚZSVM a obcí Kosičky 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicemi III/323 29, III/327 32 a III/327 28 – výměra celkem 41457 m2 
p. p. č. 175/5 o výměře 91 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 175/6 o výměře 1398 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 376/2 o výměře 122 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 393/1 o výměře 12760 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 393/15 o výměře 1622 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 393/16 o výměře 3206 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 151/3 o výměře 7697 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 203/11 o výměře 14561 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Kosičky 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 203/11 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 13.6.2013, která byla 
uzavřena mezi ČR - ÚZSVM a společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 
- p.p.č. 393/1, 393/15 a 393/16 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze dne 
4.10.2011, která byla uzavřena mezi ČR - ÚZSVM a společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 
- p.p.č. 151/3, 203/11 a 393/16 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze dne 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

87 

21.1.2010 uzavřenou mezi ČR - ÚZSVM a obcí Kosičky 
 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.10.2015  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2016  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2016  

  

 

  
 
K bodu 76. 
Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. a obci Zachrašťany od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemku v k.ú. a obci Zachrašťany od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Jedná se o pozemek zastavený silnicí III/327 38, o který má Královéhradecký kraj zájem z důvodu 
sjednocení vlastnických vztahů k silnici a pozemkům pod ní. 
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1613/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/327 38 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 38 
p. p. č. 748/6 o výměře 11927 m2 ostatní plocha – silnice 
v  k. ú. a obci Zachrašťany 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

88 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 38 
p. p. č. 748/6 o výměře 11927 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Zachrašťany 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.10.2015  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2016  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2016  

  

 

  
 
K bodu 77. 
Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. a obci Káranice od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemku v k.ú. a obci Káranice od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. Jedná 
se o pozemek zastavený silnicí III/327 28, o který má Královéhradecký kraj zájem z důvodu 
sjednocení vlastnických vztahů k silnici a pozemkům pod ní. 
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

89 

USNESENÍ ZK/23/1614/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/327 28 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 28 
p. p. č. 230/4 o výměře 7584 m2 ostatní plocha – silnice 
v  k. ú. a obci Káranice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 28 
p. p. č. 230/4 o výměře 7584 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Káranice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.10.2015  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2016  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2016  

  

 

  
 
K bodu 78. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. Slezské Předměstí, Slatina u Hradce Králové a Plačice do 
vlastnictví Statutárního města Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Slezské Předměstí, Slatina u Hradce Králové a Plačice do vlastnictví města Hradec Králové. Jedná se 
o pozemky pod místními komunikacemi, chodníky a zeleně podél silnic, které městem procházejí. 
Tímto darováním bude umožněno městu Hradec Králové, aby s těmito pozemky nakládalo účelně 
ve svůj prospěch. 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

90 

66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1615/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: Statutární město Hradec Králové 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Pozemky: pod místními komunikacemi, chodníky a zelení - výměra celkem 9464 m2 

 1. v k.ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové - podél silnic I/11 a II/308 
p.p.č. 1058/27 o výměře 2024 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1058/28 o výměře 1059 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1058/29 o výměře 711 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1058/53 o výměře 123 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1058/54 o výměře 625 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1058/72 o výměře 1804 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1058/76 o výměře 1608 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1058/79 o výměře 29 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1058/80 o výměře 61 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1058/82 o výměře 38 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1058/85 o výměře 1168 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 2. v k.ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové - podél silnice II/308 
p.p.č. 576/30 o výměře 197 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 576/31 o výměře 6 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 3. v k.ú. Plačice a obci Hradec Králové - podél silnice II/324 
p.p.č. 340/13 o výměře 11 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 1058/27, 1058/79 a 1058/80 v k.ú. Slezské Předměstí jsou zatíženy věcným 
břemenem zapsaným na základě Notářského zápisu o vydržení NZ-258/2011 ze dne 
8.8.2011, který byl sepsán mezi Správou silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkovou 
organizací a společností Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s. 
- p.p.č. 1058/54 v k.ú. Slezské Předměstí je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 
27.3.2007, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou a 
údržbou silnic Královéhradeckého kraje a společností Telefónica O2 Czech Republic, a.s. 
Praha 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

91 

- p.p.č. 340/13 v k.ú. Plačice je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 1.3.2010, 
která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným příspěvkovou organizací 
Správa silnic Královéhradeckého kraje a společností VČP Net, s.r.o. Hradec Králové, dále 
smlouvou o věcném břemeni ze dne 21.11.2012, která byla uzavřena mezi 
Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic Královéhradeckého kraje, p.o. a 
společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín a smlouvou o věcném břemeni ze dne 4.12.2008, 
která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou a údržbou 
silnic Královéhradeckého kraje, p.o. a společností České Radiokomunikace, a.s. Praha 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2016  

   

  
 
K bodu 79. 
Návrh na darování pozemku v k.ú. Lípa u Hradce Králové a obci Všestary do vlastnictví obce 
Všestary  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k.ú. 
Lípa u Hradce Králové a obci Všestary do vlastnictví obce Všestary. Jedná se o pozemek, kde se 
nachází nástupiště a přístřešek autobusové zastávky, které jsou ve vlastnictví obce Všestary.  
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1616/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku  p.č. 329/48, ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 39 m2 v k.ú. 

Lípa u Hradce Králové a obci Všestary do vlastnictví obce Všestary 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: obec Všestary 
Pozemek:  
-p.p.č.329/48, ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k. ú. Lípa u Hradce Králové a obci Všestary 
Výměra pozemku: 39 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

92 

Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
K bodu 80. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem do majetku města 
Třebechovice pod Orebem  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. a 
obci Třebechovice pod Orebem do majetku obce Třebechovice pod Orebem. Jedná se o pozemky 
pod zástavbou chodníků a zeleně u silnice II/298 a pod místními komunikacemi, které městem 
procházejí.  
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1617/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Třebechovice pod Orebem 
Pozemky: zastavěné místní komunikací, chodníky a zelení ve městě - výměra celkem 15497 
m2 
- část p.p.č. 2414/2, která je dle GP č. 2001-1151/2014 označena jako p.p.č. 2414/39 o 
výměře 1132 m2 ostatní plocha-silnice 
- p.p.č. 1946/144 o výměře 755 m2 ostatní plocha-silnice 
- p.p.č. 1947/1 o výměře 1613 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 1973/4 o výměře 2577 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 1973/5 o výměře 1003 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 1973/6 o výměře 819 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 1989/1 o výměře 2151 m2 ostatní plocha-silnice 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

93 

- p.p.č. 1989/2 o výměře 3021 m2 ostatní plocha-silnice 
- p.p.č. 1989/29 o výměře 20 m2 ostatní plocha-silnice 
- p.p.č. 1989/30 o výměře 239 m2 ostatní plocha-silnice 
- p.p.č. 2135/10 o výměře 1523 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 2414/21 o výměře 9 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 2414/23 o výměře 125 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 2414/37 o výměře 510 m2 ostatní plocha-silnice 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 1973/4 je zatížena věcným břemenem zapsaným na základě Notářského zápisu o 
vydržení NZ-50/2012 N-56/2012 ze dne 5. 3. 2012, který byl sepsán mezi Správou silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací, Hradec Králové a společností Vodovody a 
kanalizace, a.s., Hradec Králové. 
- p.p.č. 1989/2 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 10. 5. 2011, která byla 
uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvkovou organizací a společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín. 
- p.p.č. 1947/1 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 6. 9. 2010, která byla uzavřena 
mezi Královéhradeckým krajem, Správou silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkovou 
organizací a společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín. 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2016  

   

  
 
K bodu 81. 
Návrh na darování částí pozemku v k.ú. Hustířany  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování částí pozemku 
v k. ú. Hustířany a obci Velichovky do vlastnictví obce Velichovky. Jedná se o pozemek pod 
autobusovou čekárnou a zeleným pásem u autobusové čekárny v obci, tudíž svým charakterem 
zástavby patří do vlastnictví obce Velichovky, která je bude využívat. 
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

94 

 
USNESENÍ ZK/23/1618/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování částí pozemku obci Velichovky 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Velichovky  
Pozemky: v k.ú. Hustířany a obci Velichovky (pod autobusovou čekárnou a zeleným pásem u 
autobusové čekárny v obci) 
- část p.p.č. 600/1 dle GP č. 151-1/2011 označena jako p.p.č. 600/6 o výměře 176 m2 ostatní 
plocha-jiná plocha 
- část p.p.č. 600/1 dle GP č. 151-1/2011 označena jako p.p.č. 600/7 o výměře 66 m2 ostatní 
plocha-jiná plocha 
- část p.p.č. 600/1 dle GP č. 151-1/2011 označena jako p.p.č. 600/8 o výměře 10 m2 ostatní 
plocha-jiná plocha 
Výměra pozemků celkem: 252 m2 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2016  

   

  
 
K bodu 82. 
Návrh na darování částí pozemků v k.ú. Třebnouševes  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování částí pozemků 
v k. ú. a obci Třebnouševes do vlastnictví obce Třebnouševes. Jedná se o pozemky pod stavbou 
chodníků v obci, tudíž svým charakterem zástavby patří do vlastnictví obce Třebnouševes, která je 
bude využívat. 
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

95 

 
USNESENÍ ZK/23/1619/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování částí pozemků obci Třebnouševes 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Třebnouševes 
Pozemky: v k.ú. a obci Třebnouševes (pod stavbou chodníků v obci) 
- část p.p.č. 582 dle GP č. 193-59/2015 označena jako p.p.č. 582/6 o výměře 212 m2 ostatní 
plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 634/2 dle GP č. 193-59/2015 označena jako p.p.č. 634/5 o výměře 502 m2 ostatní 
plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 634/2 dle GP č. 193-59/2015 označena jako p.p.č. 634/6 o výměře 278 m2 ostatní 
plocha-ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 992 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
K bodu 83. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Zaloňov, okr. Náchod, do vlastnictví obce Zaloňov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k. ú. 
a obci Zaloňov do vlastnictví obce Zaloňov. Jedná se o pozemky pod stavbou chodníků v obci podél 
silnice III/299 15, tudíž svým charakterem zástavby patří do vlastnictví obce Zaloňov, která je bude 
využívat. 
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

96 

USNESENÍ ZK/23/1620/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. a obci Zaloňov do vlastnictví obce Zaloňov  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Zaloňov 
Pozemky: pod stavbou chodníku v obci podél silnice č. III/299 15 
část p. p. č. 453, která je dle GP č. 50-2079/2007 označena jako p.p.č. 453/2 o výměře 780 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 453, která je dle GP č. 50-2079/2007 označena jako p.p.č. 453/3 o výměře 8 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 453, která je dle GP č. 50-2079/2007 označena jako p.p.č. 453/10 o výměře 11 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace. 
Celková výměra: 799 m2 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2016  

   

  
 
K bodu 84. 
Návrh na darování pozemku v k.ú. Hlušice, okr. Hradec Králové, do vlastnictví obce Hlušice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k. ú. 
Hlušice do vlastnictví obce Hlušice. Jedná se zastavěný stavbou místní komunikace v obci, tudíž 
svým charakterem zástavby patří do vlastnictví obce Hlušice, která ho bude využívat. 
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

97 

USNESENÍ ZK/23/1621/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k.ú. a obci Hlušice do vlastnictví obce Hlušice 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Hlušice 
Pozemek: zastavěný stavbou místní komunikace ve vlastnictví obce Hlušice 
p.p.č. 562/2 o výměře 5 060 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. Hlušice 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2016  

   

  
 
K bodu 85. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Kvasiny, okr. Rychnov nad Kněžnou, do vlastnictví 
obce Kvasiny  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k. ú. 
a obci Kvasiny do vlastnictví obce Kvasiny. Jedná se o pozemky pod stavbou chodníků v obci, tudíž 
svým charakterem zástavby patří do vlastnictví obce Kvasiny, která je bude využívat. 
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1622/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. a obci Kvasiny do vlastnictví obce  Kvasiny za předpokladu, že na 

základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

98 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Kvasiny 
Pozemky: pod stavbami chodníků ve vlastnictví obce 
p. p. č. 1406/6 o výměře 770m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1406/7 o výměře 476 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1406/8 o výměře 840 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1406/9 o výměře 226 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1406/10 o výměře 1 042 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1406/11 o výměře 282 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Celková výměra: 3 636 m2 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2016  

   

  
 
K bodu 86. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Velké Svatoňovice, okr. Trutnov, do vlastnictví obce Velké 
Svatoňovice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k. ú. 
a obci Velké Svatoňovice do vlastnictví obce Velké Svatoňovice za předpokladu, že na základě 
zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka. Jedná se o pozemky stavbou chodníku v obci 
podél silnice III/3013.  
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1623/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. a obci Velké Svatoňovice do vlastnictví obce Velké Svatoňovice za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

99 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Velké Svatoňovice 
Pozemky: pod stavbou chodníku v obci podél silnice č. III/3013 
část p. p. č. 2158/2, která je dle GP č. 756-200/2014 označena jako p.p.č. 2158/4 o výměře 4 
m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 2158/2, která je dle GP č. 756-200/2014 označena jako p.p.č. 2158/5 o výměře 23 
m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 2158/2, která je dle GP č. 756-200/2014 označena jako p.p.č. 2158/6 o výměře 71 
m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 2158/2, která je dle GP č. 756-200/2014 označena jako p.p.č. 2158/7 o výměře 
1m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 2158/2, která je dle GP č. 756-200/2014 označena jako p.p.č. 2158/8 o výměře 5 
m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 2158/2, která je dle GP č. 756-200/2014 označena jako p.p.č. 2158/9 o výměře 3 
m2 ostatní plocha - jiná plocha. 
Celková výměra: 107 m2 
Věcné břemeno: p.p.č. 2158/2 v k.ú. Velké Svatoňoviceje zatížena smlouvou o zřízení 
věcného břemene - úplatná ze dne 17.1.2012, která byla uzavřena se společností ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2016  

   

  
 
K bodu 87. 
Návrh na darování pozemku v k.ú. Slatina nad Zdobnicí, okr. Rychnov nad Kněžnou, 
do vlastnictví obce Slatina nad Zdobnicí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k. ú. 
a obci Slatina nad Zdobnicí do vlastnictví obce Slatina nad Zdobnicí.  Jedná se o pozemek zastavený 
stavbou chodníků a částečně pod stavbou parkoviště u prodejny v obci, tudíž svým charakterem 
zástavby patří do vlastnictví obce Velichovky, která je bude využívat. 
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

100 

 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1624/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k.ú. a obci Slatina nad Zdobnicí do vlastnictví obce Slatina nad Zdobnicí 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Slatina nad Zdobnicí 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníků a částečně pod stavbou parkoviště u prodejny 
konzumu v obci 
část p. p. č. 2304/1, která je dle GP č. 680-155/2014 označena jako p.p.č. 2304/17 o výměře 
187 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
v k.ú. Slatina nad Zdobnicí 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Věcné břemeno: p.p.č. 2304/1 v k.ú. Slatina nad Zdobnicí je zatížena smlouvou o zřízení 
věcného břemene - úplatná ze dne 25.7.2014, která byla uzavřena se společností ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2016  

   

  
 
K bodu 88. 
Návrh na darování pozemku v k. ú. a obec Kopidlno městu Kopidlno  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k. ú. 
a obci Kopidlno do vlastnictví města Kopidlno. Jedná se o pozemek, na kterém se nachází objekt 
občanské vybavenosti, která je ve vlastnictví města Kopidlno. Důvodem bezúplatného převodu 
pozemku zastavěného stavbou občanské vybavenosti (autobusová čekárna) do vlastnictví města je 
veřejný zájem, tento pozemek nelze nijak jinak komerčně využít. 
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

101 

 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1625/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku městu Kopidlno  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1, 507 32 Kopidlno 
Obdarovaný: Město Kopidlno 
Pozemek: 
st. p. č. 644 o výměře 72 m2 zastavěná plocha nádvoří 
v k. ú. a obec Kopidlno 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
K bodu 89. 
Návrh na majetkoprávní vypořádání stavby pozemní komunikace - darování stavby silnice 
III/0169 v k.ú. Kumburský Újezd a v k.ú. Studénka u Nové Paky  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh smlouvy o smlouvě budoucí 
darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci. Jedná se o darování stavby silnice 
III/0169 v k. ú. Kumburský Újezd a v k.ú. Studénka u Nové Paky. Stavba této silnice bude vyřazena 
ze silniční sítě Královéhradeckého kraje a následně bude zařazeno do sítě místních komunikací ve 
vlastnictví města Nová Paka. 
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

102 

USNESENÍ ZK/23/1626/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Nová Paka 
Nemovitost: 
stavba silnice III/0169, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Kumburský Újezd a obci Nová 
Paka a v k.ú. Studénka u Nové Paky a obci Nová Paka, v okrese Jičín, která začíná v k.ú. 
Kumburský Újezd a obci Nová Paka vyústěním ze silnice č. I/16 v jejím km 135,872 (UB 
0343 A 020) v počátečním km 0,000 silnice III/0169 a končí v k.ú. Studénka u Nové Paky a 
obci Nová Paka v osadě Studénka (UB 0343 A 149) v jejím km 0,655, v celkové délce 655 
metrů 
Součástí uvedené silnice č. III/0169 je jeden trubní propustek. 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí 
vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení komunikací z 
kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací smlouvu, kterou komunikaci 
za podmínek stanovených touto smlouvou převede do vlastnictví budoucího 
obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, kterou 
komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího dárce do 
svého vlastnictví 

 2. darování stavby silnice městu Nová Paka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Nová Paka 
Nemovitost : 
stavba silnice III/0169, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Kumburský Újezd a obci Nová 
Paka a v k.ú. Studénka u Nové Paky a obci Nová Paka, v okrese Jičín, která začíná v k.ú. 
Kumburský Újezd a obci Nová Paka vyústěním ze silnice č. I/16 v jejím km 135,872 (UB 
0343 A 020) v počátečním km 0,000 silnice III/0169 a končí v k.ú. Studénka u Nové Paky a 
obci Nová Paka v osadě Studénka (UB 0343 A 149) v jejím km 0,655, v celkové délce 655 
metrů 
Součástí uvedené silnice č. III/0169 je jeden trubní propustek. 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
 
 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

103 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie pozemní 
komunikace uzavřít a podepsat smlouvu darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci dle bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2017  
  

 

  
 
K bodu 90. 
Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem a v k. ú. Petrovice nad 
Orlicí a obci Týniště nad Orlicí od města Třebechovice pod Orebem  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru od města 
Třebechovice pod Orebem. Jedná se o pozemky v k.ú. a obci Třebechovice pod Orebem a v k.ú. 
Petrovice nad Orlicí, které jsou zastavené silnicí č. II/298. Přijetím daru dojde ke sjednocení 
vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje k silnici č. II/298. 
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1627/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: město Třebechovice pod Orebem  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/298 – výměra celkem 11224 m2  
- část p.p.č. 1820/6 díl „a“ o výměře 219 m2 a část p.p.č. 2135/3 díl „b“ o výměře 119 m2, 
které jsou dle GP č. 2001-1151/2014 odděleny a sloučeny do p.p.č. označené jako 1820/6 
o celkové výměře 338 m2 ostatní plocha - silnice 
-část p.p.č. 1971/2, která je dle GP č. 1999-1146/2014 oddělena a označena jako p.p.č. 
1971/2 o výměře 2921 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1973/2, která je dle GP č. 1999-1146/2014 oddělena a označena jako p.p.č. 
1973/10 o výměře 3726 m2 ostatní plocha - silnice 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

104 

- p.p.č. 520/5 o výměře 2229 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p.p.č. 1971/3 o výměře 171 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p.p.č. 1972/1 o výměře 562 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p.p.č. 1972/4 o výměře 125 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p.p.č. 1972/5 o výměře 346 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p.p.č. 1973/1 o výměře 327 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
- p.p.č. 818/3 o výměře 479 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Petrovice nad Orlicí a obci Týniště nad Orlicí 
Věcné břemeno (k. ú. Třebechovice pod Orebem) 
- p.p.č. 1973/2 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 10.10.2014, která byla 
uzavřena mezi městem Třebechovice pod Orebem a společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
- p.p.č. 2135/3 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 23.4.2012, která byla 
uzavřena mezi městem Třebechovice pod Orebem a společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
- p.p.č. 1973/2 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 13.1.2012, která byla 
uzavřena mezi městem Třebechovice pod Orebem a společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
- p.p.č. 2135/3 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 25.1.2011, která byla 
uzavřena mezi městem Třebechovice pod Orebem a společností Telefónica O2 Czech 
Republic, a.s., Praha 
- p.p.č. 1972/1 a č. 1972/5 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze dne 20.5.2010, 
která byla uzavřena mezi městem Třebechovice pod Orebem a společností ČEZ Distribuce, 
a.s., Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2016  

  

 

  
 
K bodu 91. 
Návrh na příjem daru od obce Rudník, pozemků v k. ú. a obci Rudník  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru od obce 
Rudník. Jedná se o pozemky v k. ú. a obci Rudník, které jsou zastavené silnicí č. II/325 a III/0149. 
Přijetím daru dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje k silnici č. II/325 a 
III/0149. 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

105 

66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1628/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Rudník 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/325 a III/0149 
p.p.č. 2945/2 o výměře 653 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 2945/5 o výměře 35 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 3013/11 o výměře 201 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 3013/13 o výměře 337 m2 ostatní plocha - silnice 
- součást stavby komunikace II/325 
p.p.č. 3083/2 o výměře 671 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- součást stavby komunikace III/0149 
v k.ú. a obci Rudník 
Celková výměra: 1897 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

106 

K bodu 92. 
Návrh na přijetí daru - p.p.č. 1194/2 v k.ú. Vilantice od obce Vilantice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru od obce 
Vilantice. Jedná se o pozemek v k.ú. a obci Vilantice, který je součástí stavby silnice II/285. Přijetím 
daru dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje k silnici č. II/285. 
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1629/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru - pozemku, zastavěného stavbou silnice č. II/285 od obce Vilantice 

Dárce: obec Vilantice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k.ú. a obci Vilantice (pozemek je součástí stavby silnice II/285)  
p.p.č. 1194/2 o celkové výměře 66 m2 ostatní plocha - silnice 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2016 

  

 

  
 
 
 
 
 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

107 

K bodu 93. 
Návrh na příjem daru od obce Královec, pozemku v k. ú. a obci Královec  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru od obce 
Královec. Jedná se o pozemek v k.ú. a obci Královec, který je zastavěný silnicí č. II/300. Přijetím 
daru dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje k silnici č. II/300. 
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1630/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Královec 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/300 
p.p.č. 2716 o výměře 920 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Královec 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2016  

  

 

  
 
 
 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

108 

K bodu 94. 
Návrh na příjem daru od města Vysoké Veselí, pozemku v k. ú. a obci Vysoké Veselí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru od města 
Vysoké Veselí. Jedná se o pozemek v k. ú. a obci Vysoké Veselý zastavený silnicí č. III/32743. 
Přijetím daru dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje k silnici č. 
III/32743. 
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1631/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: město Vysoké Veselí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 43 
část p. p. č. 262/12, která je dle GP č. 399-7/2015 označena jako p.p.č. 262/39 o výměře 12 
m2 ostatní plocha - silnice, 
část p. p. č. 270/2, která je dle GP č. 399-7/2015 označena jako p.p.č. 270/11 o výměře 11 
m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. a obci Vysoké Veselí 
Celková výměra: 23 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Věcné břemeno: p.p.č.262/12 v k.ú. Vysoké Veselí je zatížena smlouvou o zřízení věcného 
břemene - úplatná ze dne 24.11.2010, která byla uzavřena se společností ČEZ Distribuce, a. 
s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2016  

  

 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

109 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

  
 
K bodu 95. 
Návrh na vynětí nemovitého majetku z hospodaření  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na vynětí nemovitého majetku 
z hospodaření příspěvkové organizaci Barevné domky Hajnice – objekt Markoušovice. Vzhledem 
k ukončení činnosti a péče o klienty v uvedeném zařízení k 28.02.2015 je tento objekt pro 
příspěvkovou organizaci nepotřebný.  
 
66. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1632/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vynětí nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření příspěvkové 

organizace: 
Barevné domky Hajnice, se sídlem Hajnice 46, PSČ 544 66, IČ 194972 
pozemků: 
- st. p. č. 124/1 o výměře 1133 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: Markoušovice č. p. 113, občanská vybavenost 
- p. p. č. 91/3 o výměře 353 m2 zahrada 
vše v k. ú. Markoušovice a obec Velké Svatoňovice 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřízovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
 
 
 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

110 

K bodu 96. 
Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Vladimír Derner, předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Staženo z programu. 
  
 
K bodu 97. 
Návrh na svěření nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 
služba Královéhradeckého kraje   
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na svěření nemovitostí v k.ú. Temní Důl a 
obci Horní Maršov k hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje. Důvodem je zřízení nového výjezdového střediska záchranářů, které 
chtějí ve spolupráci se svým zřizovatelem (Královéhradeckým krajem) vybudovat v Krkonoších. 
Nové výjezdové středisko, ze kterého by vyjížděla posádka, má vzniknout ve dvou budovách, které 
v minulosti sloužily Správě a údržbě silnic Královéhradeckého kraje, a.s. 
 
67. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1633/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. svěření nemovitostí k hospodaření příspěvkové organici Zdravotnické záchranné službě 

Královéhradeckého kraje, IČ 481 45 122, a to: 
pozemků: 
- st.p.č. 126 o výměře 136 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba, č.p. 25, 
objekt k bydlení, 
- st.p.č. 127 o výměře 136 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba, č.p. 24, 
objekt k bydlení, 
- p.p.č. 314/4 o výměře 1031 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
v k.ú. Temný Důl a obci Horní Maršov. 

 2. změnu zřizovací listiny dodatkem č. 5 příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje: 
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, IĆ 481 45 122 
dle bodu I.1 tohoto usnesení 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

111 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.10.2015  
   

  
 
K bodu 98. 
Návrh na schválení přípravy projektu Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov a návrh na výkup 
pozemků s objektem budovy č.p. 57 v k.ú. a obci Trutnov pro realizaci projektu vytvoření Centra 
duševního zdraví v Trutnově 
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání projektový záměr vybudování 
Centra duševního zdraví RIAPS Trutnov. Obsahem projektu je vytvoření Centra duševního zdraví 
(RIAPS) v Trutnově, kde jeho součástí je nákup budovy včetně její rekonstrukce a pořízení vybavení 
pro realizaci všech úkolů v souladu se Strategií psychiatrické péče. V objektu poskytované služby 
budou kombinací služeb sociálních a zdravotních. U služeb zdravotních lze předpokládat příjem od 
zdravotních pojišťoven. Drobné příjmy lze očekávat např. z poskytování stáží a odborných praxí, 
vzdělávacích aktivit či příspěvků na materiál. Realizované sociální služby jsou poskytovány na 
základě zákona č. 108/2006 Sb. bezúplatně. Odhadované náklady projektu (tj. nákup a 
rekonstrukce budovy vč. pořízení vybavení) činí cca 58 mil. Kč. K realizaci projektu bude požádáno 
o finanční podporu z Integrovaného regionálního operačního programu 2014-2020, cíl 2.3 „Rozvoj 
infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví“. 
 
68. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1634/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. přípravu projektového záměru Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov do IROP 2.3 
 2. návrh na výkup pozemků s objektem budovy č.p. 57 v k.ú. a obci Trutnov pro realizaci 

projektu vytvoření Centra duševního zdraví v Trutnově (v rámci RIAPS - Regionální institut 
ambulantních psychosociálních služeb, organizační jednotka Sdružení ozdravoven a 
léčeben okresu Trutnov): 
Pozemky: 
- st.p.č. 536 o výměře 649 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova č.p 57, 
stavba obč. vybavení, 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

112 

- p.p.č. 251/1 o výměře 680 m2, trvalý travní porost, 
v k.ú. a obci Trutnov. 
Věcné břemeno: 
na st.p.č. 536 v k.ú. a obci Trutnov vázne věcné břemeno vstupu a vjezdu při opravách a 
údržbě stavby horkovodního potrubí pro oprávněného ČEZ, a.s. Duhová 1444/2, 140 00 
Praha 4 Michle, podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene úplatná ze dne 16.6.2006 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. návrh na výkup pozemků s objektem budovy č.p. 57 v k.ú. a obci Trutnov pro realizaci 

projektu vytvoření Centra duševního zdraví v Trutnově (v rámci RIAPS). 
Prodávající: město Trutnov 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- st.p.č. 536 o výměře 649 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova č.p. 57, 
stavba obč. vybavení, 
- p.p.č. 251/1 o výměře 680 m2, trvalý travní porost, 
v k.ú. a obci Trutnov. 
Věcné břemeno: 
na st.p.č. 536 v k.ú. a obci Trutnov vázne věcné břemeno vstupu a vjezdu při opravách a 
údržbě stavby horkovodního potrubí pro oprávněného ČEZ, a.s. Duhová 1444/2, 140 00 
Praha 4 Michle, podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene úplatná ze dne 16.6.2006 
Kupní cena: 
3.800.000,00 Kč, upřesněna na základě aktualizace znaleckého posudku č. 1240/24/2015 
ze dne 18.8.2015 vypracovaného Ing. Tomášem Voborníkem, bude hrazena z finančních 
prostředků v rámci běžných výdajů na kofinancování a předfinancování (org. 9999). 
Vrácené finanční prostředky, pokud projekt obdrží dotaci z IROP 2.3. a nákup budovy i 
pozemků bude uznán za způsobilý výdaj projektu, budou převedeny na vratku 
předfinancování (org. 9999) po podání žádosti o platbu (předpoklad zač. 2017). Výše 
vrácených finančních prostředků bude dána výší poskytnuté dotace na projekt. Uvedená 
částka bude vrácena jako investiční. 
Správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující. 
Daň z nabytí nemovitostí hradí prodávající. 
Znalecký posudek č. 1183/17/20014 ze dne 6.6.2014 uhradil prodávající a jeho aktualizaci 
1240/24/2015 ze dne 18.8.2015 hradí kupující. 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1 do hospodaření Sdružení ozdravoven 
a léčeben okresu Trutnov 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. tohoto usnesení 
 4. uvolnění finančních prostředků pro projekt Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov z 

vratky předfinancování z kapitoly 21, org. 9999 ve výši 3.800.000,- Kč za současného 
zvýšení o stejnou částku u kapitálových výdajů kap. 15 - zdravotnictví 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
   termín: 14.09.2015  

  

 

  a) promítnout úpravu dle čl. II., bod 4 přijatého usnesení do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

    termín: 14.09.2015  
 
  

 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

113 

  b) převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
    termín: 30.09.2017  

  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
  a) zajistit  realizaci přijatého usnesení dle čl. II. odst. 1, 2 a 3  
    termín: 30.12.2015  

  

 

  b) zajistit realizaci přípravy projektu Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov 
    termín: 30.09.2016  

  

 

  
 
K bodu 99. 
Kapitola 21 – návrh na schválení přesunu finančních prostředků 
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na schválení snížení kapitálových výdajů 
v rámci kapitoly 21 určených na předfinancování projektů odvětví dopravy o 60.000.000,- Kč a 
současně navýšení kapitálových výdajů určených na předfinancování, kofinancování a úhradu 
nezpůsobilých výdajů z vratek na předfinancování na kapitole 21. Důvodem nutnosti navýšení 
finančních prostředků určených na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 je krátkodobý nedostatek finančních prostředků na 
profinancování projektů Královéhradeckého kraje a jím zřízených a založených organizací, 
spolufinancovaných ze strukturálních fondů, komunitárních programů EU, státního a krajského 
rozpočtu. Tento krátkodobý nedostatek finančních prostředků byl způsoben nesouladem 
požadavků načerpání finančních prostředků z vratky předfinancování a postupným návratem 
finančních prostředků od řídících orgánů. 
 
Rozprava:  
 
Informaci doplnil Bc. Lubomír Franc, zdůvodnil krátkodobý nedostatek finančních prostředků. 
 
69. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1635/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení kapitálových výdajů v rámci kapitoly 21 určených na předfinancování projektů odvětví 

dopravy (org. 8888) o 60.000.000,- Kč a o stejnou částku navýšení kapitálových výdajů 
určených na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 



23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.09.2015 

114 

předfinancování na kapitole 21 (org 9999) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
 1. promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 
   termín: 30.09.2015  

  

 

 2. převést finanční prostředky zpět na org. 8888 nejpozději 1. změnou rozpočtu 
Královéhradeckého kraje roku 2016 

   termín: 31.03.2016  
  

 

  
 
Diskuse 
 
Ing. Miroslav Uchytil upozornil členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, kteří využívají 
parkovací kartu do parkovacího domu Regiocentra Nový Pivovar, že tato parkovací karta slouží 
k bezplatnému vjezdu a výjezdu pouze v pracovní dny od pondělí do pátku, o víkendu je nutné si 
parkování uhradit.  
 
JUDr. Ivana Křečková uvedla, že všichni členové Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byli při 
převzetí parkovací karty seznámeni s pravidly parkování, sdělila, že pokud člen zastupitelstva jede 
do Regiocentra Nový pivovar o víkendu služebně, pak si účtenku o parkování předkládá 
k cestovnímu příkazu. Informaci o způsobu využití parkovacích karet do Regiocentra Nový pivovar 
obdrželi všichni členové Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dopisem z října 2012. 
 
 
Program zasedání byl vyčerpán, Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje, ukončil               
23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 15:05 hodin. 
 
 
 
                    Bc. Lubomír Franc 
          hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu :     PharmDr. Jana Třešňáková 
 
 
 
 
       Ing. Miroslav Uchytil 
 
 
 
Zapsala :      Ivana Nesvačilová 
V Hradci Králové dne 14.09.2015 


